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Les inscriptions des nouveaux bacheliers issus de 'académie de Grenoble dans les
principales filieres de I'’enseignement supérieur en 2018
(résultats provisaires)

22 915 inscriptions de néo-bacheliers issus de I'académie de Grenoble

Alarentrée 2018, 22 915 inscriptions de né o-bacheliers issus de | 'académie de G renoble ont été
enregistrées dans les principales filiéres de I'enseignement supérieur en France (champ SISE + BPBAC
+ Agriculture décrit dans I'encadré "Sources et définitions").

Les inscriptions issues des départements de I'Ardéche, de la Drome, de l'lsére, de Savoie et de Haute-
Savoie représentent respectivement 9,0%, 15,4%, 40,8%, 12,9% et 20,7% du total des inscriptions des
néo-bacheliers de 'académie (quelle que soit leur académie de destination), soit un poids peu différent
de celui de ces mémes départements dans les effectifs des bacheliers grenoblois 2018 : 9,2%, 14,7%,
39,4%, 12,8% et 23,9%. Les néo-bacheliers issus de Haute-Savoie sont, toutefois, |égérement sous-
représentés.

Inscriptions des nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble (hors doubles inscriptions

CPGE) dans les principales filiéres de I'enseignement supérieur par département d'origine pour
I'année 2018-2019

Haute- Grenoble Grenoble
Ardéche Dréme Isere Savoie ) N.R. Grenoble en%
Savoie en % AURA
France

Universités hors IUT 889 1644 4175 1359 2029 10096 39,8% 4,4%
IuT 266 470 1544 492 747 3519 48,4% 6,9%
Universités privées 12 43 129 14 74 272 37,9% 4,5%
Ecoles d'ingénieurs 29 78 206 45 83 133 574 43,9% 5,4%
Ecoles de
management 29 53 137 85 162 69 535 38,1% 4,8%
Etablissements
culturels 7 36 102 25 118 72 360 45,7% 6,0%
Autres établts SISE 5 6 20 9 14 1 55 29,7% 2,9%
CPGE 157 288 855 227 342 1869 42,5% 4,6%
STS et assimilés 593 850 2031 637 1062 5173 42,7% 4,5%
Autres classes sup
des lycées 77 65 146 66 108 462 47,1% 5,4%
Ensemble 2064 3533 9345 2959 4739 275 22915 42,0% 4,8%

Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture

Ces inscriptions sont réalisées en universités/IUT dans prés de 6 cas sur 10, en classes supérieures
des | ycées dans environ 1 cassur3 et dansles autres filiéres ( écoles d’ingénieurs, écolesd e
management, établissements artistiques et culturels, etc.) dans 1 cas sur 15.

Toutefois, les choix des néo-bacheliers d ifférent Iégérement selon le ur département d’origine. L es
ardéchois s’inscrivent un peu moins en filieres universitaires (56,0% dont 12,9% en IUT) et davantage
en classes supérieures des lycées (40,1% dont 28,7% en STS). Les isérois et les savoyards optent un
peu plus pour les filieres universitaires (61,2% et 62,6% respectivement dont 16,5% et 16,6% pour les
IUT) et un peu moins pour les classes supérieures des lycées (32,4% et 31,4% respectivement dont
21,7% et 21,5% pour les STS). Enfin, les inscriptions des drébmois et des hauts-savoyards sont proches
de la moyenne académique pour les filieres universitaires (59,8% et 58,6% respectivement) avec un
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peu plus d’inscriptions en STS dans la Dréme (24,1%) et un peu plus d’inscriptions en IUT en Haute-
Savoie (15,8%).

Des inscriptions de néo-bacheliers équivalant a 66,8% des admis au baccalauréat

Le ratio entre le nombre d’inscriptions de néo-bacheliers issus de | 'académie de Grenoble dans les
principales filieres de I'enseignement supérieur et le nombre d’admis au baccalauréat de 'académie
(voir la définition dans I'encadré "Sources et définitions") s’établit & 66,8%.

Il est de 85,2% pour les bacheliers généraux, de 66,9% pour les bacheliers technologiques et de 27,3%
pour les bacheliers professionnels.

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans les
principales filieres de I'enseignement supérieur rapportées aux effectifs de nouveaux
bacheliers de I'académie par baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)

BACCALAUREAT D'ORIGINE

ACADEMIE DE BAC GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL

Ardéche 86,7% 63,5% 30,7% 65,3%
Dréme 87,7% 68,4% 31,4% 69,9%
Isere 87,9% 67,9% 27,8% 69,2%
Savoie 88,6% 70,3% 26,8% 67,5%
Haute-Savoie 72,2% 61,8% 22,7% 57,9%
Grenoble 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
AURA 87,9% 68,9% 28,1% 68,4%
France 89,5% 71,8% 31,1% 70,4%

Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Il est Iégérement inférieur au ratio similaire calculé pour la région AURA (68,4%) et la France (70,4%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des di pldmes de ni veau | Il par
I'apprentissage (STS et titres professionnels), les écarts entre le ratio académique (71,7%) et les ratios
régional (72,9%) ou national (74,4%) sont modestes globalement : -1,2% et -2,7% respectivement.

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans les
principales filiéres de I'enseignement supérieur rapportées aux effectifs de nouveaux
bacheliers de I'académie par baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 y compris

apprentissage de niveau lll (en %)

BACCALAUREAT D'ORIGINE

ACADEMIE DE BAC GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL

Ardéche 88,5% 71,3% 41,1% 70,9%
Dréme 88,5% 76,3% 41,8% 74,5%
Isere 89,3% 73,9% 39,4% 74,1%
Savoie 89,7% 74,7% 41,3% 73,1%
Haute-Savoie 73,1% 67,6% 33,8% 62,2%
Grenoble 86,5% 73,1% 39,0% 71,7%
AURA 89,0% 74,7% 38,6% 72,9%
France 90,7% 76,9% 39,9% 74,4%

Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture - SIFA
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La Haute-Savoie surtout et 'Ardéche dans une mesure plus faible contribuent a ces écarts. Le ratio
entre | e n ombre d’ inscriptions d e néo-bacheliers hauts-savoyards dans | es pr incipales f ilieres de
I'enseignement s upérieur et le nom bre d’admis au baccalauréat du d épartement s ’éleve a 62,2%,
inférieur de 9,5 points al a moyenne académique (71,7%), de 10,7 points a | a moyenne régionale
(72,9%) et de 12,2 points a la moyenne nationale (74,4%). Cet écart est élevé pour tous les types de
baccalauréat et particulierement prononcé pour les inscriptions de néo-bacheliers généraux.

En excluant la Haute-Savoie du calcul du rapport entre le nombre d'inscriptions de néo-bacheliers issus
de I'académie de Grenoble dans les principales filieres de l'enseignement supérieur et le nombre
d’admis au baccalauréat de I'académie, les ratios obtenus s’établissent a 69,6% (hors inscriptions de
nouveaux bacheliers dans des diplomes de niveau Il par I'apprentissage) et 74,7% (en les incluant), un
niveau quasiment identique aux ratios nationaux (70,4% et 74,4% respectivement).

Des inscriptions de néo-bacheliers ardéchois équivalant & 65,3% des admis au baccalauréat
Le ratio calculé pour le département de I'’Ardéche s’établit a 65,3%.
Il est inférieur aux ratios académique (-1,5%), régional (-3,1%) et national (-5,1%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des di plémes de ni veau | Il par
'apprentissage ( STS et titres pr ofessionnels) qui sonts upérieures @ la m oyenne nationale et
proportionnellement s upérieures a8 la m oyenne ac adémique en Ardéche, | es écarts entre le r atio
ardéchois (70,9%) et les ratios régional (72,9%) et national (74,4%) sont plus modérés : -0,8%, -2,0%
et -3,5%.

Ratio Insc. de nouv. bacheliers/Eff. de bacheliers
Ardéche/France - année 2018-2019 (en %)
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Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
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Les inscriptions des néo-bacheliers ardéchois dans les principales filiéres de 'enseignement supérieur
sont en retrait par rapport a la moyenne nationale principalement du fait de moindres inscriptions des
néo-bacheliers généraux et surtout technologiques en universités hors IUT.

Des inscriptions de néo-bacheliers drémois équivalant a 69,9% des admis au baccalauréat
Le ratio calculé pour le département de la Drdme se chiffre a 69,9%.
Il est supérieur aux ratios académique (+3,1%) et régional (+1,5%) et voisin du ratio national (-0,5%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des diplédmes de ni veau | Il par
I'apprentissage (STS et titres professionnels) qui sont supérieures a la moyenne nationale, les écarts
entre le ratio drdmois (74,5%) et les ratios académique (71,7%), régional (72,9%) et national (74,4%)
sont tous positifs : +2,8%, +1,6% et +0,1%.

Ratio Insc. de nouv. bacheliers/Eff. de bacheliers
Drome/France- Année 2018-2019 (en %)
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Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture

Les inscriptions des néo-bacheliers drémois dans les principales filiéres de I'enseignement supérieur
sont globalement ¢ onformes al am oyenne n ationale a vec q uelques s ingularités : d avantage
d’inscriptions de n  éo-bacheliers génér auxen|l UT, moins d inscriptions de néo -bacheliers
technologiques en universités hors IUT, davantage d’inscriptions de bacheliers professionnels en STS.
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Des inscriptions de néo-bacheliers isérois équivalant a 69,2% des admis au baccalauréat

Le ratio calculé pour le département de I'lsére s’éléve a 69,2%.

Il est supérieur aux ratios académique (+2,4%) et régional (+0,8%) et lIégérement inférieur au ratio
national (-1,2%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des di plémes de ni veau |l Il par
l'apprentissage (STS et titres professionnels) qui sont supérieures a la moyenne nationale, les écarts
entre le ratio isérois (74,1%) et les ratios académique (71,7%) et régional (72,9%) sont positifs (+2,4%
et +1,2% respectivement) tandis que I'écart a la moyenne nationale (74,4%) se réduit a -0,3%.

Ratio Insc. de nouv. bacheliers/Eff. de bacheliers
Isére/France - Année 2018-2019 (en %)
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Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture

Les inscriptions des néo-bacheliers isérois dans les principales filieres de 'enseignement supérieur sont
globalement conformes a la moyenne nationale avec quelques spécificités : de moindres inscriptions
de néo-bacheliers généraux en universités hors IUT compensées par davantage d’inscriptions en IUT,
de moindres inscriptions de néo-bacheliers technologiques en universités hors IUT compensées par de
fortes inscriptions en IUT, de moindres inscriptions de bacheliers technologiques et professionnels en
STS compensées par des inscriptions en dipldmes de niveau Il par 'apprentissage.
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Des inscriptions de néo-bacheliers savoyards équivalant a 67,5% des admis au baccalauréat

Le ratio calculé pour le département de la Savoie s’établit a 67,5%.
Il est supérieur au ratio académique (+0,7%) et inférieur aux ratios régional (-0,9%) et national (-2,9%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des di plémes de ni veau | Il par
I'apprentissage ( STS et titres pr ofessionnels) qu i sonts upérieures a la m oyenne nationale et
proportionnellement supérieures a la moyenne académique en Savoie, les écarts entre le ratio savoyard

(73,1%) et les r atios ac adémique ( 71,7%) et r égional ( 72,9%) s ont p ositifs ( +1,4% et +0,2%
respectivement) tandis que I'écart a la moyenne nationale (74,4%) se limite a -1,3%.
Ratio Insc. de nouv. bacheliers/Eff. de bacheliers
Savoie/France- Année 2018-2019(en %)
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Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture

Les inscriptions des néo-bacheliers savoyards dans les principales filieres de I'enseignement supérieur
sont légérement i nférieures al a m oyenne nationale avec que Iques particularités : de m oindres
inscriptions de néo-bacheliers technologiques en universités hors IUT, davantage d’inscriptions de néo-
bacheliers généraux et technologiques en IUT, de moindres inscriptions de bacheliers technologiques
et pr ofessionnels en STS c ompensées pour par tie par desi nscriptions élevées de bac heliers
professionnels en diplédmes de niveau lll par 'apprentissage.
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Des inscriptions de néo-bacheliers hauts-savoyards équivalant a 57,9% des admis au
baccalauréat

Le ratio calculé pour le département de Haute-Savoie se chiffre a 57,9%.
Il est trés nettement inférieur aux ratios académique (-8,9%), régional (-10,5%) et national (-12,5%).

En t enant c ompte des i nscriptions de nou veaux ba cheliers dans des di plémes de ni veau | Il par
'apprentissage (STS et titres professionnels), les écarts entre le ratio haut-savoyard (62,2%) et les
ratios académique (71,7%), régional (72,9%) et national (74,4%) restent quasiment inchangés : -9,5%,
-10,7% et -12,2%.

Ratio Insc. de nouv. bacheliers/Eff. de bacheliers
Haute-Savoie/France - Année 2018-2019 (en %)
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Les inscriptions des né o-bacheliers hauts-savoyards dans les principales filiéres de | '’enseignement
supérieur (en France) sont trés inférieures ala moyenne nationale avec quelques exceptions : les
inscriptions de néo-bacheliers généraux et technologiques en IUT et les inscriptions de néo-bacheliers
généraux en écoles d’ingénieur, de management et en ét ablissements culturels. Les inscriptions en
diplémes de niveau Il par I'apprentissage, inférieures a la moyenne académique mais supérieures a la
moyenne nationale, ne compensent que trés a la marge les moindres inscriptions constatées dans les
autres cursus.

Ces modalités tres atypiques d'inscription des néo-bacheliers hauts-savoyards dans les principales
filieres de I'enseignement supérieur (en France) résultent probablement de la situation géographique
particuliere de ce département frontalier (proximité/attractivité de la Suisse) et de sa sociologie
spécifique.

Elles contribuent fortement & minorer le niveau des inscriptions des néo-bacheliers de I'académie de
Grenoble dans les principales filieres de I'enseignement supérieur (en France), qui est conforme a la
moyenne nationale lorsqu’on I'évalue sans tenir compte de la Haute-Savoie.
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Sources et définitions

Champ de I'enseignement supérieur :

Universités publiques : ce sont des établissements publics d’enseignement organisés en unités de
formation et de recherche (UFR) qui délivrent un enseignement de type universitaire. lls incluent les
communautés d’universités et établissements (COMUE) créées par la loi 2013-660 du 22 juillet 2013
et les écoles supérieures du professorat et de I'éducation (ESPE) créées par la loi du 2013-595 du 8
juillet 2013.

Instituts Universitaires de Technologie (IUT) : ils ont été créés en 1965 et sont, rattachés aux
universités. Les IUT préparent aux dipldbmes universitaires de technologie (DUT), aux diplébmes post-
DUT (formation d’'un an a temps plein aprés deux années d’enseignement supérieur) et aux licences
professionnelles.

Universités privées : il s’agit des Instituts Catholiques.

Ecoles d’ingénieurs : ce s ontdes ét ablissements hab ilités ad élivrer un d iplome d’ ingénieur.
L’ensemble des formations ayant lieu dans ces établissements ( classes préparatoires i ntégrées,
formations d’ingénieurs, en partenariat ou non, masters, etc.) sont incluses.

Ecoles de management : ce sont des écoles de commerce, de ges tion et de vente privées ou
consulaires, classées en trois groupes :

- les écoles du groupe | sont reconnues par I'Etat et au moins I'un de leurs dipldmes est visé par le
Ministére chargé de I'enseignement supérieur;

- les écoles du groupe Il sont également reconnues par I'Etat, mais aucun de leurs diplémes n’est
visé par le Ministére chargé de I'enseignement supérieur;

- les écoles du groupe lll ne sont pas reconnues par I'Etat et aucun de leurs dipldmes n’est visé par
le Ministére chargé de I'enseignement supérieur.

Etablissements artistiques et culturels : ce sont les écoles d'art sous tutelle du ministére de la
culture et de la communication et les établissements publics et privés dispensant des formations
supérieures a caractére artistique ou culturel.

Autres établissements SISE : ce sont des établissements supérieurs non rattachés aux universités,
et ne r elevant pas des catégories écoles d’ingénieurs, écoles de m anagement ou ét ablissements
artistiques et culturels ou encore du champ des écoles paramédicales et sociales, enquétés par le
biais du systeme d’information sur les étudiants (SISE) du MESR.

Classes préparatoires aux grandes écoles (CPGE) : ce sont des formations de premier cycle de
I'enseignement supérieur. Elles se répartissent en trois filieres :

- la filiere scientifique prépare aux écoles d'ingénieurs, aux écoles normales supérieures etaux écoles
nationales vétérinaires ;

- la filiére économique et commerciale prépare aux écoles supérieures de commerce et de gestion,
aux écoles normales supérieures et au groupe des écoles nationales d’économie et de statistiques ;
- la filiere littéraire prépare aux écoles normales supérieures, a I'Ecole nationale des chartes, aux
instituts d’études politiques et au groupe des écoles nationales d’économie et de statistiques.

Les résultats présentés sous cet item n’'incluent pas les classes préparatoires aux études supérieures
(CPES) et les classes préparatoires intégrées a des établissements universitaires ou a des écoles
d’'ingénieurs.

Sections de techniciens supérieurs (STS) et assimilés : ce sont des formations qui préparent,
apres le baccalauréat, au brevet de technicien supérieur (BTS). Y sont assimilées les préparations
au DMA (dipléme de métiers d’art), au DTS (dipléme de technicien supérieur) et au DCESF (dipldme
de conseiller en économie sociale et familiale). Elles incluent les classes de mise a niveau pour BTS
ou DMA. Elles r’incluent pas les dipldbmes de comptabilité et gestion (DCG), les formations
complémentaires aux BTS (FCBTS) et diplomes supérieurs d’arts appliqués (DSAA).
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Autres classes supérieures des lycées : ce sont les formations autres que les "CPGE" et les "STS
et assimilés" décrits ci-avant dispensées en lycées ou en établissement ayant des classes de type
CPGE et STS : soit principalement les DCG, DSCG, DSAA, FCBTS, Préparations diverses post bac.
Elles incluent également les CPES.

Population couverte : Les nouveaux bacheliers inscrits dans une formation de niveau BAC + 1
dispensée dans un établissement relevant du champ des systémes d’information SISE, SCOLARITE
ou relevant du Ministere de I'Agriculture. Au sein d’'un méme établissement, seules les inscriptions
principales sont comptabilisées.

Sources : Les données sont issues des systémes d’information SISE, du fichier BPBAC du SIES et
du fichier des éléves des établissements relevant du Ministére de I'Agriculture. Le champ couvert est
constitué d es ét udiants i nscrits dans un ét ablissement d’ enseignement s upérieur en F rance
métropolitaine ou dans un département d’Outre-mer.

Définitions :

Inscriptions : Il s’agit de l'inscription dite principale pour les universités et les autres établissements
relevant du champ SISE. Pour les autres sources, il s’agit des étudiants comptabilisés en tant que
personnes physiques par les établissements.

Nouveaux bacheliers (ou néo-bacheliers): Ce sontd es ét udiants qu i, ayant obtenu | eur
baccalauréat | ors de la derniére s ession, s ’inscrivent e n pr emiére a nnée dans | ’enseignement
supérieur (les titulaires d’'une équivalence ne sont pas comptabilisés comme nouveaux bacheliers).

Doubles inscriptions en CPGE et a l'université : Par |’article 33 de laloi du 22 juillet 2013, le
législateur aimposé une double obligation : d’une part a t ous les lycées publics dispensant des
formations d’enseignement supérieur de conclure une convention avec un ou plusieurs EPSCP dont
un au moins de la méme académie; d’autre part aux étudiants de CPGE de s’inscrire au lycée et en
EPSCP, cette double inscription étant facultative pour les autres formations supérieures en lycée
(BTS, DMA, DCG...). Cette double obligation augmente le nombre d’inscriptions en cursus licence
des universités.

Ratio entre le nombre d’'inscriptions de néo-bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans
les principales filieres de I'enseignement supérieur et le nombre d’admis au baccalauréat de
'académie :

Ce ratio rapporte :

- les inscriptions principales de nouveaux bacheliers hors doubles inscriptions CPGE issues de SISE
(variables INSPR="0O" et NBACH=1) ayant pour département/académie de bac un(e) département
de l'académie de Grenoble et les inscriptions de nouveaux bacheliers en classes supérieures lycées
(variables ME FTSTAT4P égal ea" 2213," 2361"," 2372", "2383") a yant pour dé partement
d’établissement antérieur un département de I'académie de Grenoble

et

- les effectifs d’admis aux baccalauréats général, technologique et professionnel des départements
de 'académie de la Grenoble pour la méme année.

Il donne une mesure brute et approximative des poursuites d’études dans I'enseignement supérieur
car il n’est pas redressé pour les éléves dont 'académie de baccalauréat est inconnue et calculé sur
le champ décritau § Sources, qui n’est pas ex haustif et exclut en particulier les établissements
d’enseignement supérieur non universitaires hors SISE et les établissements d’enseignement
supérieur relevant du ministére de la santé.

Il n’est pas un taux de poursuite d’études, car le calcul d’un tel taux supposerait :

- un suivi individuel des bacheliers entre le baccalauréat et I'entrée dans I'enseignement supérieur,
- une élimination compléte des doubles inscriptions (seules les doubles inscriptions en CPGE en
universités/IUT publics sont éliminées), qui n’est pas réalisée (N.B. : il y a a la marge des doubles
inscriptions entre d’autres types de filieres ou au sein d’une filiere donnée qui ne sont pas traitées.),

Note_insc_nbach_acad_Grenoble_dans_| ensgt sup _en 2018
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- une couverture compléte du champ de I'enseignement supérieur.

Il est par contre un peu plus aisé a calculer a partir des données restituées aux académies par le
Ministére, aisé a comprendre et interpréter et n’est pas biaisé par des redressements qui peuvent
ignorer les singularités académiques et régionales.
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers de I'académie de Grenoble dans les principales
filiéres de I'enseignement supérieur par baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en nombre et
en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales de n ouveaux bac heliers du dépar tement de | ’Ardéche (07) dans les
principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine
pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales de nou veaux bac heliers du dép artement de la Dréme (26) dans les
principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine
pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de | ’Isére ( 38) dans les
principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine
pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales d e no uveaux bacheliers du dé partement de la S avoie (73) dans les
principales filiéres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine
pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de la Haute-Savoie (74) dans
les principales filieres de | 'enseignement s upérieur p ar ac adémie de bac calauréat et b accalauréat
d'origine pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

Inscriptions principales d e n ouveaux b acheliers i ssus de I'académie d e Grenoble dans |les
principales filieres de I'enseignement s upérieur p ar département de baccalauréat et b accalauréat
d'origine pour I'année 2018-2019

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de 'académie de Grenoble dans SISE
par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année
2018-2019

- Universités hors IUT P 24
-UT P 24
- Université privées P 25
- Ecoles d’'ingénieurs P 25
- Ecoles de management P 25
- Etablissements culturels P 26
- Autres établissements SISE P 26
- ENSEMBLE P 26

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de 'académie de Grenoble dans SISE
par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année
2018-2019 (en %)

- Universités hors IUT P27
- IUT P27
- Université privées P 28
- Ecoles d’'ingénieurs P 28
- Ecoles de management P 28
- Etablissements culturels P 29
- Autres établissements SISE P 29
- ENSEMBLE P 29
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de 'académie de Grenoble dans SISE
(hors doubles inscriptions CPGE) par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et
baccalauréat d'origine pour lI'année 2018-2019

- Universités hors IUT P 30
- IUT P 30
- Université privées P 31
- Ecoles d’'ingénieurs P 31
- Ecoles de management P 31
- Etablissements culturels P 32
- Autres établissements SISE P 32
- ENSEMBLE P 32

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de 'académie de Grenoble dans SISE
(hors doubles inscriptions CPGE) par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et
baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)

- Universités hors IUT P 33
-IUT P 33
- Université privées P 34
- Ecoles d’'ingénieurs P 34
- Ecoles de management P34
- Etablissements culturels P 35
- Autres établissements SISE P 35
- ENSEMBLE P 35

Inscriptions de nouveaux bacheliers issus de l'académie de Grenoble en classes
supérieures d es | ycées parf iliere, ac adémie de des tination, département de bac calauréat et
baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019

- CPGE P 36
- STS P 36
- AUTRES P 37
- ENSEMBLE P 37

Inscriptions de nouveaux bacheliers issus de l'académie de Grenoble en classes
supérieures des lycées par filiere, académie de destination, académie de baccalauréat et baccalauréat
d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)

- CPGE P 38
- STS P 38
- AUTRES P39
- ENSEMBLE P39
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Inscriptions principales de bacheliers de I'académie de Grenoble dans les principales filiéres de I'enseignement supérieur par baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en nombre et en proportion des effectifs de bacheliers)

ACAD. DE BAC
GRENOBLE France + DOM ECART
(EN NOMBRE (EN PROPORTION DES ADMIS) (EN NOMBRE (EN PROPORTION DES ADMIS) EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Universités hors IUT 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7% 220328 27521 9932 257781 61,3% 19,9% 5,5% 38,1% -5,9% -5,9% -1,7% -4,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 8834 928 334 10096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4% 191 286 26 266 9881 227433 53,2% 19,0% 5,5% 33,6% -5,4% -6,0% -1,7% -4,1%
T 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3% 33101 16 975 795 50871 9,2% 12,3% 0,4% 7,5% 3,7% 2,6% 0,4% 2,8%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3% 33066 16974 795 50835 9,2% 12,2% 0,4% 7,5% 3,7% 2,6% 0,4% 2,8%
Universités privées 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8% 5511 456 65 6032 1,5% 0,3% 0,0% 0,9% -0,1% -0,1% 0,0% -0,1%
Ecoles d'ingénieurs 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7% 9978 621 8 10607 2,8% 0,4% 0,0% 1,6% 0,3% -0,3% 0,0% 0,1%
Ecoles de
management 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6% 9627 1241 240 2 11110 2,7% 0,9% 0,1% 1,6% -0,4% 0,3% 0,1% -0,1%
Etablissements
culturels 276 54 25 5 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0% 4546 930 428 51 5955 1,3% 0,7% 0,2% 0,9% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2%
Autres établts SISE 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2% 1377 389 100 1866 0,4% 0,3% 0,1% 0,3% -0,2% -0,1% 0,1% -0,1%
CPGE 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4% 37549 2638 103 40 290 10,4% 1,9% 0,1% 5,9% -1,1% 0,0% 0,1% -0,5%
STS et assimilés 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1% 23160 47 759 43373 114 292 6,4% 34,5% 24,2% 16,9% -0,8% -2,0% -3,3% -1,8%
Autres classes sup des
lycées 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3% 5653 2228 682 8563 1,6% 1,6% 0,4% 1,3% -0,4% 0,6% 0,6% 0,1%
Ensemble 17 155 4862 2369 5 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1% 350830 100 758 55726 53 507 367 97,6% 72,7% 31,1% 74,9% -4,8% -4,8% -3,7% -3,8%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 15753 4788 2 369 5 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8% 321753 99 502 55675 53 476 983 89,5% 71,8% 31,1% 70,4% -4,3% -4,9% -3,7% -3,6%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Grenoble 18 479 7161 8662 34 302
France 359 455 138570 179 262 677 287
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipléme de niveau IIl.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Grenoble 226 445 1006 1677
en % des bacheliers
2018 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
France 4236 7110 15 809 27 155
en % des bacheliers
2018 1,2% 5,1% 8,8% 4,0%
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de I'Ardéche (07) dans les pri

les filieres de I'

1ent supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019

ARDECHE (EN PROPORTION DES ADMIS) GRENOBLE (EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 891 78 36 1005 58,0% 11,0% 3,9% 31,8% 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 779 74 36 889 50,7% 10,5% 3,9% 28,1% 8834 928 334 10 096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4%
uT 174 91 1 266 11,3% 12,9% 0,1% 8,4% 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 174 91 1 266 11,3% 12,9% 0,1% 8,4% 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
Universités privées 11 1 12 0,7% 0,1% 0,0% 0,4% 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8%
Ecoles d'ingénieurs 29 29 1,9% 0,0% 0,0% 0,9% 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7%
Ecoles de
management 24 5 29 1,6% 0,7% 0,0% 0,9% 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6%
Etablissements
culturels 7 7 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 276 54 25 5 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0%
Autres établts SISE 3 2 5 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2%
CPGE 143 13 1 157 9,3% 1,8% 0,1% 5,0% 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4%
STS et assimilés 142 231 220 593 9,2% 32,7% 24,0% 18,8% 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1%
Autres classes sup des
lycées 21 32 24 77 1,4% 4,5% 2,6% 2,4% 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3%
Ensemble 1445 453 282 2180 94,0% 64,1% 30,7% 68,9% 17 155 4862 2369 5 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1333 449 282 2064 86,7% 63,5% 30,7% 65,3% 15753 4 788 2 369 5 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Ardéche 1537 707 918 3162
GRENOBLE 18 479 7161 8662 34302
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipléme de niveau Ill.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
en nombre
Ardéche 28 55 95 178
GRENOBLE 226 445 1006 1677
en % des bacheliers GRENOBLE
Ardeche 1,8% 7,8% 10,3% 5,6%
GRENOBLE 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de la Drome (26) dans les principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019

DROME (EN PROPORTION DES ADMIS) GRENOBLE (EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors [UT 1669 150 55 1874 60,2% 14,4% 4,4% 37,1% 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1447 142 55 1644 52,2% 13,7% 4,4% 32,5% 8834 928 334 10 096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4%
uT 343 121 6 470 12,4% 11,6% 0,5% 9,3% 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 343 121 6 470 12,4% 11,6% 0,5% 9,3% 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
Universités privées 42 1 43 1,5% 0,1% 0,0% 0,9% 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8%
Ecoles d'ingénieurs 78 78 2,8% 0,0% 0,0% 1,5% 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7%
Ecoles de
management 46 6 1 53 1,7% 0,6% 0,1% 1,0% 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6%
Etablissements
culturels 28 4 4 36 1,0% 0,4% 0,3% 0,7% 276 54 25 5 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0%
Autres établts SISE 3 2 1 6 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2%
CPGE 262 25 1 288 9,4% 2,4% 0,1% 5,7% 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4%
STS et assimilés 137 392 321 850 4,9% 37,7% 25,8% 16,8% 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1%
Autres classes sup des
lycées 46 18 1 65 1,7% 1,7% 0,1% 1,3% 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3%
Ensemble 2654 719 390 3763 95,7% 69,1% 31,4% 74,4% 17 155 4862 2369 5 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 2432 711 390 3533 87,7% 68,4% 31,4% 69,9% 15753 4 788 2 369 5 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Drome 2773 1040 1242 5055
GRENOBLE 18 479 7161 8662 34302
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipléme de niveau Ill.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
en nombre
Drome 23 82 129 234
GRENOBLE 226 445 1006 1677
en % des bacheliers GRENOBLE
Drome 0,8% 7,9% 10,4% 4,6%
GRENOBLE 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
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Inscriptions pri les de bacheliers du département de I'lsére (38) dans les pril les filieres de I' supérieur par académie de b lauréat et b lauréat d'origine pour I'année 2018-2019
ISERE (EN PROPORTION DES ADMIS) GRENOBLE (EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 4222 475 143 4840 57,6% 16,1% 4,4% 35,8% 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 3607 425 143 4175 49,2% 14,4% 4,4% 30,9% 8834 928 334 10 096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4%
T 1055 464 26 1545 14,4% 15,7% 0,8% 11,4% 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1054 464 26 1544 14,4% 15,7% 0,8% 11,4% 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
Universités privées 122 7 129 1,7% 0,2% 0,0% 1,0% 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8%
Ecoles d'ingénieurs 203 3 206 2,8% 0,1% 0,0% 1,5% 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7%
Ecoles de
management 119 16 2 137 1,6% 0,5% 0,1% 1,0% 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6%
Etablissements
culturels 76 21 4 1 102 1,0% 0,7% 0,1% 0,8% 276 54 25 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0%
Autres établts SISE 9 7 4 20 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2%
CPGE 779 74 2 855 10,6% 2,5% 0,1% 6,3% 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4%
STS et assimilés 398 940 693 2031 5,4% 31,8% 21,4% 15,0% 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1%
Autres classes sup des
lycées 75 48 23 146 1,0% 1,6% 0,7% 1,1% 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3%
Ensemble 7058 2055 897 1 10 011 96,3% 69,6% 27,8% 74,1% 17 155 4862 2369 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 6442 2 005 897 1 9 345 87,9% 67,9% 27,8% 69,2% 15753 4788 2 369 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de |'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Isere 7 330 2952 3231 13513
GRENOBLE 18 479 7161 8 662 34 302
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipl6me de niveau Ill.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL

en nombre
Isere 107 178 377 662
GRENOBLE 226 445 1006 1677
en % des bacheliers GRENOBLE
Isere 1,5% 6,0% 11,7% 4,9%
GRENOBLE 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de la Savoie (73) dans les principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019

SAVOIE (EN PROPORTION DES ADMIS) GRENOBLE (EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 1355 132 56 1543 59,7% 15,0% 4,6% 35,2% 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1179 124 56 1359 51,9% 14,1% 4,6% 31,0% 8834 928 334 10 096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4%
T 322 156 14 492 14,2% 17,7% 1,1% 11,2% 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 322 156 14 492 14,2% 17,7% 1,1% 11,2% 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
Universités privées 13 1 14 0,6% 0,1% 0,0% 0,3% 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8%
Ecoles d'ingénieurs 44 1 45 1,9% 0,1% 0,0% 1,0% 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7%
Ecoles de
management 50 26 9 85 2,2% 3,0% 0,7% 1,9% 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6%
Etablissements
culturels 18 3 4 25 0,8% 0,3% 0,3% 0,6% 276 54 25 5 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0%
Autres établts SISE 4 1 4 9 0,2% 0,1% 0,3% 0,2% 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2%
CPGE 207 13 7 227 9,1% 1,5% 0,6% 5,2% 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4%
STS et assimilés 150 275 212 637 6,6% 31,2% 17,2% 14,5% 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1%
Autres classes sup des
lycées 24 19 23 66 1,1% 2,2% 1,9% 1,5% 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3%
Ensemble 2187 627 329 3143 96,3% 71,2% 26,8% 71,7% 17 155 4862 2369 5 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 2011 619 329 2 959 88,6% 70,3% 26,8% 67,5% 15753 4 788 2 369 5 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Savoie 2271 881 1229 4381
GRENOBLE 18 479 7161 8662 34302
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipléme de niveau Ill.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
en nombre
Savoie 27 39 178 244
GRENOBLE 226 445 1006 1677
en % des bacheliers GRENOBLE
Savoie 1,2% 4,4% 14,5% 5,6%
GRENOBLE 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers du département de la Haute-Savoie (74) dans les principales filieres de I'enseignement supérieur par académie de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019

HTE-SAVOIE (EN PROPORTION DES ADMIS) GRENOBLE (EN PROPORTION DES ADMIS)
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 2098 167 44 2309 45,9% 10,6% 2,2% 28,2% 10235 1002 334 11571 55,4% 14,0% 3,9% 33,7%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1822 163 44 2029 39,9% 10,3% 2,2% 24,8% 8834 928 334 10 096 47,8% 13,0% 3,9% 29,4%
uT 495 230 22 747 10,8% 14,5% 1,1% 9,1% 2389 1062 69 3520 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 495 230 22 747 10,8% 14,5% 1,1% 9,1% 2388 1062 69 3519 12,9% 14,8% 0,8% 10,3%
Universités privées 71 3 74 1,6% 0,2% 0,0% 0,9% 259 13 272 1,4% 0,2% 0,0% 0,8%
Ecoles d'ingénieurs 80 3 83 1,8% 0,2% 0,0% 1,0% 562 12 574 3,0% 0,2% 0,0% 1,7%
Ecoles de
management 130 24 8 162 2,8% 1,5% 0,4% 2,0% 424 88 23 535 2,3% 1,2% 0,3% 1,6%
Etablissements
culturels 95 15 8 118 2,1% 0,9% 0,4% 1,4% 276 54 25 5 360 1,5% 0,8% 0,3% 1,0%
Autres établts SISE 12 1 1 14 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 32 13 10 55 0,2% 0,2% 0,1% 0,2%
CPGE 334 8 342 7,3% 0,5% 0,0% 4,2% 1725 133 11 1869 9,3% 1,9% 0,1% 5,4%
STS et assimilés 207 488 367 1062 4,5% 30,9% 18,0% 13,0% 1034 2326 1813 5173 5,6% 32,5% 20,9% 15,1%
Autres classes sup des
lycées 53 42 13 108 1,2% 2,7% 0,6% 1,3% 219 159 84 462 1,2% 2,2% 1,0% 1,3%
Ensemble 3575 981 463 5019 78,3% 62,0% 22,7% 61,3% 17 155 4862 2369 5 24391 92,8% 67,9% 27,3% 71,1%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 3299 977 463 4739 72,2% 61,8% 22,7% 57,9% 15753 4 788 2 369 5 22915 85,2% 66,9% 27,3% 66,8%
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note 1 : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (établissements supérieurs non universitaires répondant par CIDONES).
Note 2 : effectifs de bacheliers a la session 2018 du baccalauréat.
Bacheliers 2018 GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
Haute-Savoie 4568 1581 2042 8191
GRENOBLE 18 479 7161 8662 34302
Note 3 : inscriptions de nouveaux bacheliers en apprentissage dans un dipléme de niveau Ill.
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
en nombre
Haute-Savoie 41 91 227 359
GRENOBLE 226 445 1006 1677
en % des bacheliers GRENOBLE
Haute-Savoie 0,9% 5,8% 11,1% 4,4%
GRENOBLE 1,2% 6,2% 11,6% 4,9%
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de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans les filieres de I supérieur par de et d'origine pour I'année 2018-2019
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 891 78 36 1005 1669 150 55 1874 4222 475 143 4840 1355 132 56 1543 2098 167 44 2309 10235 1002 334, 11571
dont hors doubles
inscriptions CPGE 779 74 36 889 1447 142 55 1644 3607 425 143 4175 1179 124 56 1359 1822 163 a4 2029 8834 928 334 10096
T 174 91 1 266 343 121 6 470 1055 464 2 1545 322 156 14 492 495 230 2 747 2389 1062 69 3520
dont hors doubles
inscriptions CPGE 174 91 1 266 343 121 6 470 1054 464 2 1544 322 156 14 492 495 230 22 747 2388 1062 69 3519
Universités privées 11 1 12 42 1 43 122 7 129 13 1 14 7 3 74 259 13 272
Ecoles d'ingénieurs 29 29 78 78 203 3 206 44 1 45 80 3 83 128 5 133 562 12 574
Ecoles de
management 2 5 29 46 6 1 53 119 16 2 137 50 2 9 85 130 2 8 162 55 11 3 69 424 88 23 535
Etablissements
culturels 7 7 28 4 4 36 76 21 4 1 102 18 3 4 25 95 15 8 118 52 11 5 4 72 276 54 25 5 360
Autres établts SISE 3 2 5 3 2 1 6 9 7 4 20 4 1 4 9 12 1 1 14 1 1 32 13 10 55
CPGE 143 13 1 157 262 25 1 288 779 74 2 855 207 13 7 227 334 8 342 1725 133 11 1869
STS et assimilés 142 231 220 593 137 392 321 850 398 940 693 2031 150 275 212 637 207 488 367 1062 1034 2326 1813 5173
Autres classes sup des
lycées 21 32 2 77 46 18 1 65 75 48 23 146 2 19 23 66 53 42 13 108 219 159 84 462
Ensemble 1445 453 282 2180 2654 719 390 3763 7058 2055 897 1 10011 2187 627 329 3143 3575 981 463 5019 236 27 B 4 275 17155 4862 2369 5 24391
dont hors doubles
inscriptions CPGE 1333 449 282 2064 2432 711 390 3533 6442 2005 897 1 9345 2011 619 329 2959 3299 977 463 4739 236 27 8 4 275 15753 4788 2369 5 22915
Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture
Note : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il manque les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (¢ supérieurs non répondant par CIDONES).
de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans les filieres de I supérieur par de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
Universités hors IUT 88,7% 7.8% 3,6% 100,0% 89,1% 8,0% 2,9% 100,0% 87,2% 9,8% 3,0% 100,0% 87,8% 8,6% 3,6% 100,0% 90,9% 7.2% 1,9% 100,0% 88,5% 87% 2,9% 100,0%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 87,6% 83% 4,0% 100,0% 88,0% 8,6% 3,3% 100,0% 86,4% 10,2% 3,4% 100,0% 86,8% 9,1% 4,1% 100,0% 89,8% 8,0% 2,2% 100,0% 87,5% 9,2% 3,3% 100,0%
T 65,4% 34,2% 0,4% 100,0% 73,0% 25,7% 13% 100,0% 68,3% 30,0% 1,7% 100,0% 65,4% 3L,7% 2,8% 100,0% 66,3% 30,8% 2,9% 100,0% 67,9% 30,2% 2,0% 100,0%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 65,4% 34,2% 0,4% 100,0% 73,0% 25,7% 1,3% 100,0% 68,3% 30,1% 1,7% 100,0% 65,4% 31,7% 2,8% 100,0% 66,3% 30,8% 2,9% 100,0% 67,9% 30,2% 2,0% 100,0%
Universités privées 91,7% 83% 100,0% 97,7% 2,3% 100,0% 94,6% 5,4% 100,0% 92,9% 7.1% 100,0% 95,9% 4,1% 100,0% 95,2% 4,8% 100,0%
Ecoles d'ingénieurs 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,5% 1,5% 100,0% 97,8% 2,2% 100,0% 96,4% 3,6% 100,0% 96,2% 3,8% 100,0% 97,9% 2,1% 100,0%
Ecoles de
management 82,8% 17,2% 100,0% 86,8% 11,3% 1,9% 100,0% 86,9% 11,7% 1,5% 100,0% 58,8% 30,6% 10,6% 100,0% 80,2% 14,8% 4,9% 100,0% 79,7% 15,9% 4,3% 100,0% 79,3% 16,4% 4,3% 100,0%
Etablissements
culturels 100,0% 100,0% 77,8% 11,1% 11,1% 100,0% 74,5% 20,6% 3,9% 1,0% 100,0% 72,0% 12,0% 16,0% 100,0% 80,5% 12,7% 6,8% 100,0% 72,2% 15,3% 6,9% 5,6% 100,0% 76,7% 15,0% 6,9% 1,4% 100,0%
Autres établts SISE 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 33,3% 16,7% 100,0% 45,0% 35,0% 20,0% 100,0% 44,4% 11,1% 44,4% 100,0% 85,7% 7.1% 7.1% 100,0% 100,0% 100,0% 58,2% 23,6% 18,2% 100,0%
CPGE 91,1% 83% 0,6% 100,0% 91,0% 87% 0,3% 100,0% 91,1% 87% 0,2% 100,0% 91,2% 57% 3,1% 100,0% 97,7% 2,3% 100,0% 92,3% 7.1% 0,6% 100,0%
STS et assimilés 23,9% 39,0% 37,1% 100,0% 16,1% 46,1% 37,8% 100,0% 19,6% 46,3% 34,1% 100,0% 23,5% 43,2% 33,3% 100,0% 19,5% 46,0% 34,6% 100,0% 20,0% 45,0% 35,0% 100,0%
Autres classes sup des
lycées 27,3% 41,6% 31,2% 100,0% 70,8% 27,7% 1,5% 100,0% 51,4% 32,9% 15,8% 100,0% 36,4% 28,8% 34,8% 100,0% 49,1% 38,9% 12,0% 100,0% 47,4% 34,4% 18,2% 100,0%
Ensemble 66,3% 20,8% 12,9% 100,0% 70,5% 19,1% 10,4% 100,0% 70,5% 20,5% 9,0% 0,0% 100,0% 69,6% 19,9% 10,5% 100,0% 71,2% 19,5% 9,2% 100,0% 85,8% 9,8% 2,9% 15% 100,0% 70,3% 19,9% 9,7% 0,0% 100,0%
dont hors doubles
inscriptions CPGE 64,6% 21,8% 13,7% 100,0% 68,8% 20,1% 11,0% 100,0% 68,9% 21,5% 9,6% 0,0% 100,0% 68,0% 20,9% 11,1% 100,0% 69,6% 20,6% 9,8% 100,0% 85,8% 9,8% 2,9% 1,5% 100,0% 68,7% 20,9% 10,3% 0,0% 100,0%

Source : SISE - Fichier BPBAC du SIES et Agriculture

Note : les sources utilisées ne couvrent pas I'ensemble du champ du supérieur. Il mangue les inscriptions relevant du médico-social, de la santé, de I'apprentissage ainsi que les celles issues de I'enquéte n°26 bis (é

Tab_dest_nbach_depts_acad_grenoble_toutes filieres_en_2018_publi

supérieurs non

répondant par CIDONES).

23



Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
ités hors IUT
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL

ACAD. 2018

PARIS 15 1 16 47 1 1 49 87 2 89 26 1 27 72 72 247 4 2 253
AIX-MARS. 35 4 6 45 101 11 6 118 25 1 1 27 7 7 20 3 23 188 19 13 220

BESANCON 7 7 4 2 6 4 4 17 1 18 32 2 1 35

BORDEAUX 3 1 4 3 3 9 1 10 3 3 2 1 3 20 2 1 23
CAEN 1 1 2 2 3 3 1 1 7 7
CLERMONT-F 19 19 14 14 19 2 3 24 12 12 10 4 14 74 6 3 83
DUON 4 1 5 8 8 8 1 1 10 6 6 24 1 25 50 2 2 54
GRENOBLE 392 32 18 442 991 97 37 1125 2754 337 107 3198 1042 112 46 1200 13711 105 27 1503 6550 683 235 7468
LILLE 4 4 6 6 10 1 11 3 1 1 5 14 14 37 2 1 40
LYON 311 21 8 340 344 15 5 364 1160 111 29 1300 198 11 5 214 445 44 9 498 2458 202 56 2716
MONTPELL. 88 13 3 104 86 19 4 109 37 7 44 14 1 1 16 32 4 1 37 257 44 9 310
NANCY-METZ 1 1 2 5 1 6 9 6 15 7 2 1 10 22 8 3 33
POITIERS 1 1 2 2 2 2 2 2 2 7 1 8
RENNES 5 1 6 7 1 8 1 1 2 6 6 19 3 22
STRASBOURG 2 2 4 2 1 7 28 2 30 4 4 22 22 60 4 1 65
' TOULOUSE 10 3 13 10 1 11 16 2 1 19 7 7 11 2 13 54 6 3 63
NANTES 1 1 9 9 9 1 10 1 1 2 2 21 2 23
ORLEANS-T 1 1 2 4 4 3 3 4 4 12 1 13
REIMS 4 4 3 3 7 7
AMIENS 2 2 1 1 1 1 4 4
ROUEN 1 1 4 1 5 1 1 2 6 2 8
LIMOGES 1 1 1 1 1 1 3 3
NICE 1 1 12 1 13 4 4 4 1 5 10 2 12 31 3 1 35
CRETEIL 2 1 3 3 3 3 2 5 2 2 7 2 9 17 5 22
VERSAILLES 2 2 11 1 12 15 1 16 3 1 4 12 12 43 2 1 46
CORSE 1 1 1 1 2 2
LA REUNION 2 2 1 1 3 3
GUADELOUPE 1 1 1 1
POLYNESIE 1 1 1 1 1 1 2 3 1 4
ENSEMBLE 891 78 36 1005 1669 150 55 1874 4222 475 143 4840 1355 132 56 1543 2098 167 44 2309 10235 1002 334 11571
Source : SISE

Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019

T

DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL

ACAD. 2018

PARIS 3 3 1 1 1 1 4 1 5
AIX-MARS. 12 3 15 28 6 34 24 8 32 6 6 6 6 76 17 93
BESANCON 1 1 2 3 3 7 2 9 3 3 3 3 1 7 17 6 1 24
BORDEAUX 1 1 1 1 2 2 1 3 3 3 7 2 9
CLERMONT-F 6 6 12 3 3 6 17 4 21 6 2 8 4 2 6 36 17 53
DUON 1 1 4 1 5 4 7 11 3 3 9 5 14 21 12 1 34
GRENOBLE 71 41 1 113 202 72 5 279 780 320 23 1123 256 124 13 393 403 178 17 598 1712 735 59 2506
LILLE 1 1 3 2 5 1 1 2 2 7 2 9
LYON 59 28 87 52 21 73 171 107 3 281 34 27 1 62 49 33 3 85 365 216 7 588
MONTPELL. 15 8 23 25 17 42 9 2 11 2 2 5 1 1 7 56 28 1 85
NANCY-METZ 1 1 1 1 4 1 5 2 2 1 3 4 9 4 13
POITIERS 1 1 1 1
RENNES 2 2 3 3 5 5
STRASBOURG 1 1 2 1 3 2 2 2 1 3 7 2 9
' TOULOUSE 2 2 3 3 2 7 1 1 11 2 13
NANTES 1 1 1 1 1 1 2
ORLEANS-T 1 1 2 2 1 1 1 1 5 5
REIMS 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4
AMIENS 1 1 2 2 1 1 4 4
ROUEN 4 4 4 4
LIMOGES 1 1 1 1 2 2
NICE 3 2 5 6 1 7 13 4 17 2 2 4 2 6 28 9 37
CRETEIL 1 1 3 1 4 1 1 2 1 1 1 1 4 5 9
VERSAILLES 2 2 1 1 2 1 1 4 1 5
CORSE 1 1 1 1
ENSEMBLE 174 91 1 266 343 121 6 470 1055 464 26 1545 322 156 14 492 495 230 22 747 2389 1062 69 3520
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
és privées
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 2 2 2 2 5 5
LILLE 4 4 4 1 5 3 3 5 5 16 1 17
LYON 11 1 12 35 1 36 111 5 116 10 1 11 64 3 67 231 11 242
' TOULOUSE 1 1 1 1 2 2 1 3
NANTES 1 1 3 3 4 4
VERSAILLES 1 1 1 1
ENSEMBLE 11 1 12 42 1 43 122 7 129 13 1 14 71 3 74 259 13 272
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Ecoles d'i
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 1 1 2 2 3 1 4 7 1 8
AIX-MARS. 1 1 1 1
BORDEAUX 1 1 1 1
CAEN 2 2 2 2
CLERMONT-F 1 1 1 1 1 1 3 3
DUON 1 1 1 1
GRENOBLE 7 7 38 38 94 94 16 16 14 14 169 169
LILLE 1 1 2 2 3 3 5 5 11 11
LYON 17 17 24 24 64 2 66 18 1 19 33 33 11 3 14 167 6 173
MONTPELL. 2 2 1 1 2 1 3
POITIERS 1 1 1 1 2 2
RENNES 2 2 5 5 1 1 3 3 1 1 12 12
STRASBOURG 1 1 6 6 1 1 5 5 1 1 14 14
' TOULOUSE 2 2 6 6 2 1 3 21 21 31 1 32
NANTES 2 2 6 1 7 1 1 1 1 3 1 4 13 2 15
ORLEANS-T 1 1 2 2 1 1 4 4
REIMS 1 1 1 1
AMIENS 2 2 1 1 1 10 10 14 14
ROUEN 1 1 1 2 2 4 4
NICE 1 1 1 1 2 2
CRETEIL 3 3 5 5 2 2 6 6 52 52 68 68
VERSAILLES 4 4 4 4 2 2 4 4 20 20 34 34
ENSEMBLE 29 29 78 78 203 3 206 44 1 45 80 3 83 128 5 133 562 12 574
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Ecoles de
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 4 3 7 1 2 3 1 1 4 1 5 6 6 14 16 12 2 30
AIX-MARS. 5 1 6 4 4 9 1 10
BORDEAUX 1 1 2 2 5 5 9 1 11 17 1 1 19
CAEN 1 1 1 1
DUON 4 4 1 1 7 2 9 12 2 14
GRENOBLE 3 3 9 4 13 32 5 2 39 30 19 9 58 26 13 6 45 100 41 17 158
LILLE 1 1 1 1 3 3 5 5 16 16 26 26
LYON 10 2 12 24 1 25 71 7 78 16 7 23 62 6 1 69 6 1 7 189 24 1 214
MONTPELL. 3 3 3 1 4 1 1 3 3 4 4 14 1 15
NANCY-METZ 1 1 1 1
RENNES 1 2 3 1 2 3
' TOULOUSE 1 1 1 1 2 2 3 1 4
ORLEANS-T 3 1 4 3 1 4
REIMS 1 1 1 1 3 3 5 5
ROUEN 1 1 1 1
LIMOGES 1 1 1 1
NICE 3 3 2 2 1 2 3 7 1 8 5 5 18 3 21
VERSAILLES 2 2 3 3 3 3 8 8
ENSEMBLE 24 5 29 46 6 1 53 119 16 2 137 50 26 9 85 130 24 8 162 55 11 69 424 88 23 535
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
culturels
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 3 3 4 1 5 15 2 17 1 1 10 1 11 4 4 8 37 3 1 4 45
AIX-MARS. 3 1 4 3 3 1 1 2 2 6 1 7 15 1 1 17
BORDEAUX 1 1 3 1 4 1 1 2 5 1 1 7
CLERMONT-F 3 3 1 1 1 1 4 4 9 9
DUON 1 1 1 1 2 2
GRENOBLE 1 1 1 1 12 3 4 1 20 1 1 4 1 5 2 1 3 19 6 5 1 31
LILLE 1 1 1 1 1 3 2 1 1 4
LYON 1 1 9 3 2 14 31 8 39 10 3 13 27 1 2 30 32 10 2 44 110 22 9 141
MONTPELL. 1 1 4 4 4 4 8 1 1 20 6 2 28 30 10 2 42
NANCY-METZ 1 1 1 1 3 3 5 5
POITIERS 1 1 1 1 2 2
RENNES 2 2 1 1 1 2 3
STRASBOURG 1 1 1 1 1 1 3 3
' TOULOUSE 1 1 1 1
NANTES 1 1 3 2 5 3 1 2 6
NICE 1 1 1 1 1 1 3 3
CRETEIL 1 1 1 1 2 2 1 3
VERSAILLES 2 2 3 3 1 1 2 2 8 8
LA REUNION 20 6 2 28 20 6 2 28
ENSEMBLE 7 7 28 4 4 36 76 21 4 1 102 18 3 4 25 95 15 8 118 52 11 5 4 72 276 54 25 5 360
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Autres établts SISE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 1 1 1 1 2 1 3
CAEN 1 1 1 1
GRENOBLE 1 1 1 3 4 2 2 1 6 7
LILLE 2 2 2 2
LYON 2 2 4 2 2 4 8 4 12 3 1 2 6 9 1 10 24 9 3 36
MONTPELL. 1 1 1 1
ORLEANS-T 1 1 1 1
NICE 1 1 1 1
CRETEIL 1 1 1 1 1 1 2 1 3
ENSEMBLE 3 2 5 3 2 1 6 9 7 4 20 4 1 4 9 12 1 1 14 1 1 32 13 10 55
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
ENSEMBLE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 22 4 26 56 1 2 59 108 6 114 29 1 1 31 90 3 93 13 7 2 4 26 318 22 5 349
AIX-MARS. 48 7 6 61 137 17 8 162 52 9 1 62 14 14 32 3 35 6 1 7 289 37 15 341
BESANCON 1 1 2 10 10 11 4 15 7 7 20 3 2 25 49 8 2 59
BORDEAUX 5 1 6 4 4 15 3 18 5 1 6 12 2 14 9 1 1 11 50 6 3 59
CAEN 2 2 4 4 4 4 1 1 11 11
CLERMONT-F 25 6 31 20 3 23 38 6 3 47 20 2 22 19 6 25 122 23 3 148
DUON 6 1 7 12 1 13 16 8 1 25 11 11 41 7 1 49 86 16 3 105
GRENOBLE 474 73 19 566 1240 174 43 1457 3672 666 139 1 4478 1344 256 70 1670 1818 297 50 2165 2 1 3 8550 1466 322 10339
LILLE 5 5 14 14 22 4 26 8 2 2 12 31 31 21 21 101 6 2 109
LYON 411 54 8 473 490 43 7 540 1616 244 32 1892 289 48 11 348 689 87 16 792 49 14 2 65 3544 490 76 4110
MONTPELL. 107 21 3 131 118 37 4 159 53 13 1 67 17 1 1 19 60 12 4 76 4 4 359 84 13 456
NANCY-METZ 1 1 2 1 3 10 1 1 12 11 6 17 9 6 1 16 3 3 36 13 3 52
POITIERS 1 1 2 1 1 4 4 2 2 4 4 12 1 13
RENNES 9 1 10 15 3 18 2 1 3 9 9 3 2 5 38 7 45
STRASBOURG 2 2 6 2 1 9 37 3 40 7 7 30 1 31 2 2 84 6 1 91
' TOULOUSE 12 3 15 17 1 18 28 5 1 34 8 8 13 1 4 18 23 23 101 10 5 116
NANTES 2 1 3 11 11 18 4 22 2 2 3 3 6 1 2 9 42 6 2 50
ORLEANS-T 1 1 2 1 3 8 8 5 5 5 5 4 1 5 25 2 27
REIMS 1 1 6 6 2 2 7 1 8 16 1 17
AMIENS 5 5 4 4 1 1 2 2 10 10 22 22
ROUEN 1 1 10 1 11 1 1 3 1 4 15 2 17
LIMOGES 1 1 1 1 1 1 2 1 3 4 2 6
NICE 7 2 9 21 2 23 19 7 26 6 1 7 23 5 28 6 6 82 16 1 99
CRETEIL 3 2 5 10 1 11 9 4 13 5 2 7 14 3 17 52 52 93 12 105
VERSAILLES 4 4 17 1 18 26 2 28 6 1 7 22 22 23 23 98 3 1 102
CORSE 2 2 1 1 3 3
LA REUNION 2 2 21 6 2 29 23 6 2 31
GUADELOUPE 1 1 1 1
POLYNESIE 1 1 1 1 1 1 2 3 1 4
ENSEMBLE 1139 177 37 1353 2209 284 67 2560 5 806 993 179 1 6979 1806 320 87 2213 2981 443 83 3507 236 27 8 4 275 14177 2244 461 16 887
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
ités hors IUT
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 93,8% 63% 100,0% 95,9% 2,0% 2,0% 100,0% 97,8% 2,2% 100,0% 96,3% 37% 100,0% 100,0% 100,0% 97,6% 1,6% 0,8% 100,0%
AIX-MARS. 77,8% 8,9% 13,3% 100,0% 85,6% 9,3% 5,1% 100,0% 92,6% 37% 37% 100,0% 100,0% 100,0% 87,0% 13,0% 100,0% 85,5% 8,6% 5,9% 100,0%
BESANCON 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 5,6% 100,0% 91,4% 57% 2,9% 100,0%
BORDEAUX 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 87,0% 87% 4,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 79,2% 8,3% 12,5% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 28,6% 100,0% 89,2% 7,2% 3,6% 100,0%
DUON 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 10,0% 10,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,0% 4,0% 100,0% 92,6% 37% 37% 100,0%
GRENOBLE 88,7% 7,2% 4,1% 100,0% 88,1% 8,6% 3,3% 100,0% 86,1% 10,5% 3,3% 100,0% 86,8% 9,3% 3,8% 100,0% 91,2% 7,0% 1,8% 100,0% 87,7% 9,1% 3,1% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 60,0% 20,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,5% 5,0% 2,5% 100,0%
LYON 91,5% 6,2% 2,4% 100,0% 94,5% 4,1% 1,4% 100,0% 89,2% 8,5% 2,2% 100,0% 92,5% 5,1% 2,3% 100,0% 89,4% 8,8% 1,8% 100,0% 90,5% 7,4% 2,1% 100,0%
MONTPELL. 84,6% 12,5% 2,9% 100,0% 78,9% 17,4% 37% 100,0% 84,1% 15,9% 100,0% 87,5% 6,3% 6,3% 100,0% 86,5% 10,8% 2,7% 100,0% 82,9% 14,2% 2,9% 100,0%
NANCY-METZ 50,0% 50,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 70,0% 20,0% 10,0% 100,0% 66,7% 24,2% 9,1% 100,0%
POITIERS 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0%
RENNES 83,3% 16,7% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 86,4% 13,6% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 57,1% 28,6% 14,3% 100,0% 93,3% 67% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 6,2% 1,5% 100,0%
TOULOUSE 76,9% 23,1% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 84,2% 10,5% 5,3% 100,0% 100,0% 100,0% 84,6% 15,4% 100,0% 85,7% 9,5% 4,8% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,3% 87% 100,0%
ORLEANS-T 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 88,6% 8,6% 2,9% 100,0%
CRETEIL 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0% 77,3% 22,7% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 91,7% 8,3% 100,0% 93,8% 6,3% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,5% 4,3% 2,2% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GUADELOUPE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
ENSEMBLE 88,7% 7,8% 3,6% 100,0% 89,1% 8,0% 2,9% 100,0% 87,2% 9,8% 3,0% 100,0% 87,8% 8,6% 3,6% 100,0% 90,9% 7,2% 1,9% 100,0% 88,5% 8,7% 2,9% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
wr
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0%
AIX-MARS. 80,0% 20,0% 100,0% 82,4% 17,6% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 81,7% 18,3% 100,0%
BESANCON 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0% 100,0% 100,0% 42,9% 42,9% 14,3% 100,0% 70,8% 25,0% 4,2% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
CLERMONT-F 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 81,0% 19,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 67,9% 32,1% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 36,4% 63,6% 100,0% 100,0% 100,0% 64,3% 35,7% 100,0% 61,8% 35,3% 2,9% 100,0%
GRENOBLE 62,8% 36,3% 0,9% 100,0% 72,4% 25,8% 1,8% 100,0% 69,5% 28,5% 2,0% 100,0% 65,1% 31,6% 3,3% 100,0% 67,4% 29,8% 2,8% 100,0% 68,3% 29,3% 2,4% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
LYON 67,8% 32,2% 100,0% 71,2% 28,8% 100,0% 60,9% 38,1% 11% 100,0% 54,8% 43,5% 1,6% 100,0% 57,6% 38,8% 3,5% 100,0% 62,1% 36,7% 1,2% 100,0%
MONTPELL. 65,2% 34,8% 100,0% 59,5% 40,5% 100,0% 81,8% 18,2% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 14,3% 14,3% 100,0% 65,9% 32,9% 1,2% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0% 69,2% 30,8% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 28,6% 100,0% 100,0% 100,0% 84,6% 15,4% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 60,0% 40,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 76,5% 23,5% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 75,7% 24,3% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 65,4% 34,2% 0,4% 100,0% 73,0% 25,7% 1,3% 100,0% 68,3% 30,0% 1,7% 100,0% 65,4% 3L,7% 2,8% 100,0% 66,3% 30,8% 2,9% 100,0% 67,9% 30,2% 2,0% 100,0%
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
és privées
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,1% 5,9% 100,0%
LYON 91,7% 8,3% 100,0% 97,2% 2,8% 100,0% 95,7% 4,3% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 95,5% 4,5% 100,0% 95,5% 4,5% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 91,7% 8,3% 100,0% 97,7% 2,3% 100,0% 94,6% 5,4% 100,0% 92,9% 7,1% 100,0% 95,9% 4,1% 100,0% 95,2% 4,8% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
Ecoles d'i
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0%
AIX-MARS. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,0% 3,0% 100,0% 94,7% 5,3% 100,0% 100,0% 100,0% 78,6% 21,4% 100,0% 96,5% 3,5% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 96,9% 3,1% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 86,7% 13,3% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,5% 1,5% 100,0% 97,8% 2,2% 100,0% 96,4% 3,6% 100,0% 96,2% 3,8% 100,0% 97,9% 2,1% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
Ecoles de
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL _[TECHNO. | TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _ |PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 57,1% 42,9% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 42,9% 42,9% 14,3% 100,0% 53,3% 40,0% 67% 100,0%
AIX-MARS. 83,3% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 81,8% 9,1% 9,1% 100,0% 89,5% 5,3% 5,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 69,2% 30,8% 100,0% 82,1% 12,8% 5,1% 100,0% 51,7% 32,8% 15,5% 100,0% 57,8% 28,9% 13,3% 100,0% 63,3% 25,9% 10,8% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 83,3% 16,7% 100,0% 96,0% 4,0% 100,0% 91,0% 9,0% 100,0% 69,6% 30,4% 100,0% 89,9% 87% 1,4% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 88,3% 11,2% 0,5% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 67% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 33,3% 66,7% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
ORLEANS-T 75,0% 25,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 82,8% 17,0% 100,0% 86,8% 11,3% 1,9% 100,0% 86,9% 11,7% 1,5% 100,0% 58,8% 30,6% 10,6% 100,0% 80,2% 14,8% 4,9% 100,0% 79,7% 15,9% 4,3% 100,0% 79,3% 16,4% 4,3% 100,0%
Source : SISE

Tab_dest_nbach_depts_acad_grenoble_toutes filieres_en_2018_publi




Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
culturels
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL _[TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 88,2% 11,8% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 82,2% 67% 2,2% 8,9% 100,0%
AIX-MARS. 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 88,2% 5,9% 5,9% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 71,4% 14,3% 14,3% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 15,0% 20,0% 5,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 61,3% 19,4% 16,1% 3,2% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 50,0% 25,0% 25,0% 100,0%
LYON 100,0% 100,0% 64,3% 21,4% 14,3% 100,0% 79,5% 20,5% 100,0% 76,9% 23,1% 100,0% 90,0% 3,3% 67% 100,0% 72,7% 22,7% 4,5% 100,0% 78,0% 15,6% 6,4% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 21,4% 7,1% 100,0% 71,4% 23,8% 4,8% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 71,4% 21,4% 7,1% 100,0% 71,4% 21,4% 7,1% 100,0%
ENSEMBLE 100,0% 100,0% 77,8% 11,1% 11,1% 100,0% 74,5% 20,6% 3,9% 1,0% 100,0% 72,0% 12,0% 16,0% 100,0% 80,5% 12,7% 6,8% 100,0% 72,2% 15,3% 6,9% 5,6% 100,0% 76,7% 15,0% 6,9% 1,4% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
Autres établts SISE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0% 100,0% 100,0% 14,3% 85,7% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 66,7% 25,0% 8,3% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
ENSEMBLE 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 33,3% 16,7% 100,0% 45,0% 35,0% 20,0% 100,0% 44,4% 11,1% 44,4% 100,0% 85,7% 7,1% 7,1% 100,0% 100,0% 100,0% 58,2% 23,6% 18,0% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
ENSEMBLE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 84,6% 15,4% 100,0% 94,9% 1,7% 3,4% 100,0% 94,7% 5,3% 100,0% 93,5% 3,2% 3,2% 100,0% 96,8% 3,2% 100,0% 50,0% 26,9% 7,7% 15,4% 100,0% 91,1% 6,3% 1,4% 11% 100,0%
AIX-MARS. 78,7% 11,5% 9,8% 100,0% 84,6% 10,5% 4,9% 100,0% 83,9% 14,5% 1,6% 100,0% 100,0% 100,0% 91,4% 8,6% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 84,8% 10,9% 4,4% 100,0%
BESANCON 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 73,3% 26,7% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 12,0% 8,0% 100,0% 83,1% 13,6% 3,4% 100,0%
BORDEAUX 83,3% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 81,8% 9,1% 9,1% 100,0% 84,7% 10,2% 5,1% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 80,6% 19,4% 100,0% 87,0% 13,0% 100,0% 80,9% 12,8% 6,4% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 76,0% 24,0% 100,0% 82,4% 15,5% 2,0% 100,0%
DUON 85,7% 14,3% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0% 64,0% 32,0% 4,0% 100,0% 100,0% 100,0% 83,7% 14,3% 2,0% 100,0% 81,9% 15,2% 2,9% 100,0%
GRENOBLE 83,7% 12,9% 3,4% 100,0% 85,1% 11,9% 3,0% 100,0% 82,0% 14,9% 3,1% 0,0% 100,0% 80,5% 15,3% 4,2% 100,0% 84,0% 13,7% 2,3% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 82,7% 14,2% 3,1% 0,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 84,6% 15,4% 100,0% 66,7% 16,7% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,7% 5,5% 1,8% 100,0%
LYON 86,9% 11,4% 1,7% 100,0% 90,7% 8,0% 13% 100,0% 85,4% 12,9% 1,7% 100,0% 83,0% 13,8% 3,2% 100,0% 87,0% 11,0% 2,0% 100,0% 75,4% 21,5% 3,1% 100,0% 86,2% 11,9% 1,8% 100,0%
MONTPELL. 81,7% 16,0% 2,3% 100,0% 74,2% 23,3% 2,5% 100,0% 79,1% 19,4% 1,5% 100,0% 89,5% 5,3% 5,3% 100,0% 78,9% 15,8% 5,3% 100,0% 100,0% 100,0% 78,7% 18,4% 2,9% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 83,3% 8,3% 8,3% 100,0% 64,7% 35,3% 100,0% 56,3% 37,5% 6,3% 100,0% 100,0% 100,0% 69,2% 25,0% 5,8% 100,0%
POITIERS 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0%
RENNES 90,0% 10,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 84,4% 15,6% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 66,7% 22,2% 11,1% 100,0% 92,5% 7,5% 100,0% 100,0% 100,0% 96,8% 3,2% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 6,6% 11% 100,0%
TOULOUSE 80,0% 20,0% 100,0% 94,4% 5,6% 100,0% 82,4% 14,7% 2,9% 100,0% 100,0% 100,0% 72,2% 5,6% 22,2% 100,0% 100,0% 100,0% 87,1% 8,6% 4,3% 100,0%
NANTES 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 81,8% 18,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 11,1% 22,2% 100,0% 84,0% 12,0% 4,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 92,6% 7,4%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 94,1% 5,9%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 88,2% 11,8%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 66,7% 33,3%
NICE 77,8% 22,2% 100,0% 91,3% 87% 100,0% 73,1% 26,9% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 82,1% 17,9% 100,0% 100,0% 100,0% 82,8% 16,2% 1,0%
CRETEIL 60,0% 40,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 69,2% 30,8% 100,0% 71,4% 28,6% 100,0% 82,4% 17,6% 100,0% 100,0% 100,0% 88,6% 11,4%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 94,4% 5,6% 100,0% 92,9% 7,1% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,1% 2,9% 1,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 72,4% 20,7% 6,9% 100,0% 74,2% 19,4% 6,5%
GUADELOUPE 100,0% 100,0% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0%
ENSEMBLE 84,2% 13,1% 2,7% 100,0% 86,3% 11,1% 2,6% 100,0% 83,2% 14,0% 2,6% 0,0% 100,0% 81,6% 14,5% 3,9% 100,0% 85,0% 12,6% 2,4% 100,0% 85,8% 9,8% 2,9% 1,5% 100,0% 84,0% 13,3% 2,7% 0,0%
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de

de et d'origine pour I'année 2018-2019
ités hors IUT
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 11 1 12 35 1 1 37 57 1 58 23 1 24 62 62 188 3 2 193
AIX-MARS. 30 3 6 39 85 10 6 101 22 1 1 24 7 7 18 3 21 162 17 13 192
BESANCON 7 7 4 2 6 3 3 15 1 16 29 2 1 32
BORDEAUX 3 1 4 2 2 9 1 10 3 3 2 1 3 19 2 1 22
CAEN 1 1 2 2 3 3 0 0 6 6
CLERMONT-F 13 13 13 13 15 2 3 20 10 10 7 3 10 58 5 3 66
DUON 2 1 3 8 8 4 1 1 6 3 3 19 1 20 36 2 2 40
GRENOBLE 351 31 18 400 887 95 37 1019 2335 300 107 2742 921 106 46 1073 1210 103 27 1340 5704 635 235 6574
LILLE 4 4 6 6 8 1 9 3 1 1 5 14 14 35 2 1 38
LYON 265 20 8 293 271 14 5 290 1023 102 29 1154 153 9 5 167 371 43 9 423 2083 188 56 2327
MONTPELL. 84 13 3 100 80 17 4 101 34 4 38 14 1 1 16 27 4 1 32 239 39 9 287
NANCY-METZ 1 1 2 4 1 5 9 6 15 7 2 1 10 21 8 3 32
POITIERS 1 1 2 2 2 2 2 2 2 7 1 8
RENNES 5 1 6 7 1 8 1 1 2 5 5 18 3 21
STRASBOURG 1 1 4 1 1 6 26 2 28 4 4 18 18 53 3 1 57
' TOULOUSE 8 2 10 9 0 9 14 2 1 17 7 7 9 2 11 47 4 3 54
NANTES 1 1 8 8 6 1 7 1 1 2 2 17 2 19
ORLEANS-T 1 1 2 3 3 2 2 4 4 10 1 11
REIMS 4 4 2 2 6 6
AMIENS 2 2 1 1 1 1 4 4
ROUEN 1 1 4 1 5 1 1 2 6 2 8
LIMOGES 1 1 1 1 1 1 3 3
NICE 1 1 10 1 11 4 4 4 1 5 10 2 12 29 3 1 33
CRETEIL 2 1 3 1 1 2 2 4 2 2 6 2 8 13 5 18
VERSAILLES 1 1 8 1 9 12 1 13 3 1 4 9 9 33 2 1 36
CORSE 1 1 1 1 2 2
LA REUNION 2 2 0 0 2 2
GUADELOUPE 1 1 1 1
POLYNESIE 1 1 1 1 1 1 2 3 1 4
ENSEMBLE 779 74 36 889 1447 142 55 1644 3607 425 143 4175 1179 124 56 1359 1822 163 44 2029 8834 928 334 10 096
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
T
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 3 3 1 1 1 1 4 1 5
AIX-MARS. 12 3 15 28 6 34 24 8 32 6 6 6 6 76 17 93
BESANCON 1 1 2 3 3 7 2 9 3 3 3 3 1 7 17 6 1 24
BORDEAUX 1 1 1 1 2 2 1 3 3 3 7 2 9
CLERMONT-F 6 6 12 3 3 6 17 4 21 6 2 8 4 2 6 36 17 53
DUON 1 1 4 1 5 4 7 11 3 3 9 5 14 21 12 1 34
GRENOBLE 71 41 1 113 202 72 5 279 779 320 23 1122 256 124 13 393 403 178 17 598 1711 735 59 2505
LILLE 1 1 3 2 5 1 1 2 2 7 2 9
LYON 59 28 87 52 21 73 171 107 3 281 34 27 1 62 49 33 3 85 365 216 7 588
MONTPELL. 15 8 23 25 17 42 9 2 11 2 2 5 1 1 7 56 28 1 85
NANCY-METZ 1 1 1 1 4 1 5 2 2 1 3 4 9 4 13
POITIERS 1 1 1 1
RENNES 2 2 3 3 5 5
STRASBOURG 1 1 2 1 3 2 2 2 1 3 7 2 9
' TOULOUSE 2 2 3 3 2 7 1 1 11 2 13
NANTES 1 1 1 1 1 1 2
ORLEANS-T 1 1 2 2 1 1 1 1 5 5
REIMS 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4
AMIENS 1 1 2 2 1 1 4 4
ROUEN 4 4 4 4
LIMOGES 1 1 1 1 2 2
NICE 3 2 5 6 1 7 13 4 17 2 2 4 2 6 28 9 37
CRETEIL 1 1 3 1 4 1 1 2 1 1 1 1 4 5 9
VERSAILLES 2 2 1 1 2 1 1 4 1 5
CORSE 1 1 1 1
ENSEMBLE 174 91 1 266 343 121 6 470 1054 464 26 1544 322 156 14 492 495 230 22 747 2388 1062 69 3519
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
és privées
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 2 2 2 2 5 5
LILLE 4 4 4 1 5 3 3 5 5 16 1 17
LYON 11 1 12 35 1 36 111 5 116 10 1 11 64 3 67 231 11 242
' TOULOUSE 1 1 1 1 2 2 1 3
NANTES 1 1 3 3 4 4
VERSAILLES 1 1 1 1
ENSEMBLE 11 1 12 42 1 43 122 7 129 13 1 14 71 3 74 259 13 272
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Ecoles d'i
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 1 1 2 2 3 1 4 7 1 8
AIX-MARS. 1 1 1 1
BORDEAUX 1 1 1 1
CAEN 2 2 2 2
CLERMONT-F 1 1 1 1 1 1 3 3
DUON 1 1 1 1
GRENOBLE 7 7 38 38 94 94 16 16 14 14 169 169
LILLE 1 1 2 2 3 3 5 5 11 11
LYON 17 17 24 24 64 2 66 18 1 19 33 33 11 3 14 167 6 173
MONTPELL. 2 2 1 1 2 1 3
POITIERS 1 1 1 1 2 2
RENNES 2 2 5 5 1 1 3 3 1 1 12 12
STRASBOURG 1 1 6 6 1 1 5 5 1 1 14 14
' TOULOUSE 2 2 6 6 2 1 3 21 21 31 1 32
NANTES 2 2 6 1 7 1 1 1 1 3 1 4 13 2 15
ORLEANS-T 1 1 2 2 1 1 4 4
REIMS 1 1 1 1
AMIENS 2 2 1 1 1 10 10 14 14
ROUEN 1 1 1 1 2 2 4 4
NICE 1 1 1 1 2 2
CRETEIL 3 3 5 5 2 2 6 6 52 52 68 68
VERSAILLES 4 4 4 4 2 2 4 4 20 20 34 34
ENSEMBLE 29 29 78 78 203 3 206 44 1 45 80 3 83 128 5 133 562 12 574
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Ecoles de
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 4 3 7 1 2 3 1 1 4 1 5 6 6 14 16 12 2 30
AIX-MARS. 5 1 6 4 4 9 1 10
BORDEAUX 1 1 2 2 5 5 9 1 11 17 1 1 19
CAEN 1 1 1 1
DUON 4 4 1 1 7 2 9 12 2 14
GRENOBLE 3 3 9 4 13 32 5 2 39 30 19 9 58 26 13 6 45 100 41 17 158
LILLE 1 1 1 1 3 3 5 5 16 16 26 26
LYON 10 2 12 24 1 25 71 7 78 16 7 23 62 6 1 69 6 1 7 189 24 1 214
MONTPELL. 3 3 3 1 4 1 1 3 3 4 4 14 1 15
NANCY-METZ 1 1 1 1
RENNES 1 2 3 1 2 3
' TOULOUSE 1 1 1 1 2 2 3 1 4
ORLEANS-T 3 1 4 3 1 4
REIMS 1 1 1 1 3 3 5 5
ROUEN 1 1 1 1
LIMOGES 1 1 1 1
NICE 3 3 2 2 1 2 3 7 1 8 5 5 18 3 21
VERSAILLES 2 2 3 3 3 3 8 8
ENSEMBLE 24 5 29 46 6 1 53 119 16 2 137 50 26 9 85 130 24 8 162 55 11 69 424 88 23 535
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
culturels
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 3 3 4 1 5 15 2 17 1 1 10 1 11 4 4 8 37 3 1 4 45
AIX-MARS. 3 1 4 3 3 1 1 2 2 6 1 7 15 1 1 17
BORDEAUX 1 1 3 1 4 1 1 2 5 1 1 7
CLERMONT-F 3 3 1 1 1 1 4 4 9 9
DUON 1 1 1 1 2 2
GRENOBLE 1 1 1 1 12 3 4 1 20 1 1 4 1 5 2 1 3 19 6 5 1 31
LILLE 1 1 1 1 1 3 2 1 1 4
LYON 1 1 9 3 2 14 31 8 39 10 3 13 27 1 2 30 32 10 2 44 110 22 9 141
MONTPELL. 1 1 4 4 4 4 8 1 1 20 6 2 28 30 10 2 42
NANCY-METZ 1 1 1 1 3 3 5 5
POITIERS 1 1 1 1 2 2
RENNES 2 2 1 1 1 2 3
STRASBOURG 1 1 1 1 1 1 3 3
' TOULOUSE 1 1 1 1
NANTES 1 1 3 2 5 3 1 2 6
NICE 1 1 1 1 1 1 3 3
CRETEIL 1 1 1 1 2 2 1 3
VERSAILLES 2 2 3 3 1 1 2 2 8 8
LA REUNION 20 6 2 28 20 6 2 28
ENSEMBLE 7 7 28 4 4 36 76 21 4 1 102 18 3 4 25 95 15 8 118 52 11 5 4 72 276 54 25 5 360
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
Autres établts SISE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 1 1 1 1 1 1 2 1 3
CAEN 1 1 1 1
GRENOBLE 1 1 1 3 4 2 2 1 6 7
LILLE 2 2 2 2
LYON 2 2 4 2 2 4 8 4 12 3 1 2 6 9 1 10 24 9 3 36
MONTPELL. 1 1 1 1
ORLEANS-T 1 1 1 1
NICE 1 1 1 1
CRETEIL 1 1 1 1 1 1 2 1 3
ENSEMBLE 3 2 5 3 2 1 6 9 7 4 20 4 1 4 9 12 1 1 14 1 1 32 13 10 55
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour 'année 2018-2019
ENSEMBLE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL GENERAL TECHNO. PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 18 4 22 44 1 2 47 78 5 83 26 1 1 28 80 3 83 13 7 2 4 26 259 21 5 289
AIX-MARS. 43 6 6 55 121 16 8 145 49 9 1 59 14 14 30 3 33 6 1 7 263 35 15 313
BESANCON 1 1 2 10 10 11 4 15 6 6 18 3 2 23 46 8 2 56
BORDEAUX 5 1 6 3 3 15 3 18 5 1 6 12 2 14 9 1 1 11 49 6 3 58
CAEN 2 2 4 4 4 4 0 0 10 10
CLERMONT-F 19 6 25 19 3 22 34 6 3 43 18 2 20 16 5 21 106 22 3 131
DUON 4 1 5 12 1 13 12 8 1 21 8 8 36 7 1 44 72 16 3 91
GRENOBLE 433 72 19 524 1136 172 43 1351 3252 629 139 1 4021 1223 250 70 1543 1657 295 50 2002 2 1 3 7703 1418 322 9444
LILLE 5 5 14 14 20 4 24 8 2 2 12 31 31 21 21 99 6 2 107
LYON 365 53 8 426 417 42 7 466 1479 235 32 1746 244 46 11 301 615 86 16 717 49 14 2 65 3169 476 76 3721
MONTPELL. 103 21 3 127 112 35 4 151 50 10 1 61 17 1 1 19 55 12 4 71 4 4 341 79 13 433
NANCY-METZ 1 1 2 1 3 9 1 1 11 11 6 17 9 6 1 16 3 3 35 13 3 51
POITIERS 1 1 2 1 1 4 4 2 2 4 4 12 1 13
RENNES 9 1 10 15 3 18 2 1 3 8 8 3 2 5 37 7 44
STRASBOURG 1 1 6 1 1 8 35 3 38 7 7 26 1 27 2 2 77 5 1 83
' TOULOUSE 10 2 12 16 0 16 26 5 1 32 8 8 11 1 4 16 23 23 94 8 5 107
NANTES 2 1 3 10 10 15 4 19 2 2 3 3 6 1 2 9 38 6 2 46
ORLEANS-T 1 1 2 1 3 7 7 4 4 5 5 4 1 5 23 2 25
REIMS 1 1 6 6 2 2 6 1 7 15 1 16
AMIENS 5 5 4 4 1 1 2 2 10 10 22 22
ROUEN 1 1 10 1 11 1 1 3 1 4 15 2 17
LIMOGES 1 1 1 1 1 1 2 1 3 4 2 6
NICE 7 2 9 19 2 21 19 7 26 6 1 7 23 5 28 6 6 80 16 1 97
CRETEIL 3 2 5 8 1 9 8 4 12 5 2 7 13 3 16 52 52 89 12 101
VERSAILLES 3 3 14 1 15 23 2 25 6 1 7 19 19 23 23 88 3 1 92
CORSE 2 2 1 1 3 3
LA REUNION 2 2 20 6 2 28 22 6 2 30
GUADELOUPE 1 1 1 1
POLYNESIE 1 1 1 1 1 1 2 3 1 4
ENSEMBLE 1027 173 37 1237 1987 276 67 2330 5190 943 179 1 6313 1630 312 87 2029 2705 439 83 3227 236 27 8 4 275 12775 2170 461 15411
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
ités hors IUT
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 91,7% 8,3% 100,0% 94,6% 2,7% 2,7% 100,0% 98,3% 1,7% 100,0% 95,8% 4,2% 100,0% 100,0% 100,0% 97,4% 1,6% 1,0% 100,0%
AIX-MARS. 76,9% 7,7% 15,4% 100,0% 84,2% 9,9% 5,9% 100,0% 91,7% 4,2% 4,2% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 84,4% 8,9% 6,8% 100,0%
BESANCON 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 93,8% 6,3% 100,0% 90,6% 6,3% 3,1% 100,0%
BORDEAUX 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 86,4% 9,1% 4,5% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 10,0% 15,0% 100,0% 100,0% 100,0% 70,0% 30,0% 100,0% 87,9% 7,6% 4,5% 100,0%
DUON 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 16,7% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 95,0% 5,0% 100,0% 90,0% 5,0% 5,0% 100,0%
GRENOBLE 87,8% 7,8% 4,5% 100,0% 87,0% 9,3% 3,6% 100,0% 85,2% 10,9% 3,9% 100,0% 85,8% 9,9% 4,3% 100,0% 90,3% 7,7% 2,0% 100,0% 86,8% 9,7% 3,6% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 11,1% 100,0% 60,0% 20,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,1% 5,3% 2,6% 100,0%
LYON 90,4% 6,8% 2,7% 100,0% 93,4% 4,8% 1,7% 100,0% 88,6% 8,8% 2,5% 100,0% 91,6% 5,4% 3,0% 100,0% 87,7% 10,2% 2,1% 100,0% 89,5% 8,1% 2,4% 100,0%
MONTPELL. 84,0% 13,0% 3,0% 100,0% 79,2% 16,8% 4,0% 100,0% 89,5% 10,5% 100,0% 87,5% 6,3% 6,3% 100,0% 84,4% 12,5% 3,1% 100,0% 83,3% 13,6% 3,1% 100,0%
NANCY-METZ 50,0% 50,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 70,0% 20,0% 10,0% 100,0% 65,6% 25,0% 9,4% 100,0%
POITIERS 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0%
RENNES 83,3% 16,7% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 66,7% 16,7% 16,7% 100,0% 92,9% 7,1% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,0% 5,3% 1,8% 100,0%
TOULOUSE 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 82,4% 11,8% 5,9% 100,0% 100,0% 100,0% 81,8% 18,2% 100,0% 87,0% 7,4% 5,6% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 89,5% 10,5% 100,0%
ORLEANS-T 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 87,9% 9,1% 3,0% 100,0%
CRETEIL 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 72,2% 27,8% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 88,9% 11,1% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 5,6% 2,8% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GUADELOUPE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
ENSEMBLE 87,6% 8,3% 4,0% 100,0% 88,0% 8,6% 3,3% 100,0% 86,4% 10,2% 3,4% 100,0% 86,8% 9,1% 4,1% 100,0% 89,8% 8,0% 2,0% 100,0% 87,5% 9,2% 3,3% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
wr
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0%
AIX-MARS. 80,0% 20,0% 100,0% 82,4% 17,6% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 81,7% 18,3% 100,0%
BESANCON 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0% 100,0% 100,0% 42,9% 42,9% 14,3% 100,0% 70,8% 25,0% 4,2% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
CLERMONT-F 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 81,0% 19,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 67,9% 32,1% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 36,4% 63,6% 100,0% 100,0% 100,0% 64,3% 35,7% 100,0% 61,8% 35,3% 2,9% 100,0%
GRENOBLE 62,8% 36,3% 0,9% 100,0% 72,4% 25,8% 1,8% 100,0% 69,4% 28,5% 2,0% 100,0% 65,1% 31,6% 3,3% 100,0% 67,4% 29,8% 2,8% 100,0% 68,3% 29,3% 2,4% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
LYON 67,8% 32,2% 100,0% 71,2% 28,8% 100,0% 60,9% 38,1% 11% 100,0% 54,8% 43,5% 1,6% 100,0% 57,6% 38,8% 3,5% 100,0% 62,1% 36,7% 1,2% 100,0%
MONTPELL. 65,2% 34,8% 100,0% 59,5% 40,5% 100,0% 81,8% 18,2% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 14,3% 14,3% 100,0% 65,9% 32,9% 1,2% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0% 69,2% 30,8% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 28,6% 100,0% 100,0% 100,0% 84,6% 15,4% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 60,0% 40,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 76,5% 23,5% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 75,7% 24,3% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 65,4% 34,2% 0,4% 100,0% 73,0% 25,7% 1,3% 100,0% 68,3% 30,1% 1,7% 100,0% 65,4% 3L,7% 2,8% 100,0% 66,3% 30,8% 2,9% 100,0% 67,9% 30,2% 2,0% 100,0%
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et éat d'origine pour 'année 2018-2019 (en %)
és privées
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,1% 5,9% 100,0%
LYON 91,7% 8,3% 100,0% 97,2% 2,8% 100,0% 95,7% 4,3% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 95,5% 4,5% 100,0% 95,5% 4,5% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 91,7% 8,3% 100,0% 97,7% 2,3% 100,0% 94,6% 5,4% 100,0% 92,9% 7,1% 100,0% 95,9% 4,1% 100,0% 95,2% 4,8% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et éat d'origine pour 'année 2018-2019 (en %)
Ecoles d'i
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0%
AIX-MARS. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,0% 3,0% 100,0% 94,7% 5,3% 100,0% 100,0% 100,0% 78,6% 21,4% 100,0% 96,5% 3,5% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 96,9% 3,1% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 86,7% 13,3% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,5% 1,5% 100,0% 97,8% 2,2% 100,0% 96,4% 3,6% 100,0% 96,2% 3,8% 100,0% 97,9% 2,1% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et éat d'origine pour 'année 2018-2019 (en %)
Ecoles de
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL _[TECHNO. | TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _ |PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 57,1% 42,9% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 42,9% 42,9% 14,3% 100,0% 53,3% 40,0% 67% 100,0%
AIX-MARS. 83,3% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 81,8% 9,1% 9,1% 100,0% 89,5% 5,3% 5,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,8% 22,2% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 69,2% 30,8% 100,0% 82,1% 12,8% 5,1% 100,0% 51,7% 32,8% 15,5% 100,0% 57,8% 28,9% 13,3% 100,0% 63,3% 25,9% 10,8% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 83,3% 16,7% 100,0% 96,0% 4,0% 100,0% 91,0% 9,0% 100,0% 69,6% 30,4% 100,0% 89,9% 87% 1,4% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 88,3% 11,2% 0,5% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 67% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 33,3% 66,7% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
ORLEANS-T 75,0% 25,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 82,8% 17,0% 100,0% 86,8% 11,3% 1,9% 100,0% 86,9% 11,7% 1,5% 100,0% 58,8% 30,6% 10,6% 100,0% 80,2% 14,8% 4,9% 100,0% 79,7% 15,9% 4,3% 100,0% 79,3% 16,4% 4,3% 100,0%
Source : SISE
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Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
culturels
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL _[TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL _|TECHNO. _|PROFES. _ [TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL __[TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 88,2% 11,8% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 82,2% 67% 2,2% 8,9% 100,0%
AIX-MARS. 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 88,2% 5,9% 5,9% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 71,4% 14,3% 14,3% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DUON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 15,0% 20,0% 5,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 61,3% 19,4% 16,1% 3,2% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 50,0% 25,0% 25,0% 100,0%
LYON 100,0% 100,0% 64,3% 21,4% 14,3% 100,0% 79,5% 20,5% 100,0% 76,9% 23,1% 100,0% 90,0% 3,3% 67% 100,0% 72,7% 22,7% 4,5% 100,0% 78,0% 15,6% 6,4% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 21,4% 7,1% 100,0% 71,4% 23,8% 4,8% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
TOULOUSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 71,4% 21,4% 7,1% 100,0% 71,4% 21,4% 7,1% 100,0%
ENSEMBLE 100,0% 100,0% 77,8% 11,1% 11,1% 100,0% 74,5% 20,6% 3,9% 1,0% 100,0% 72,0% 12,0% 16,0% 100,0% 80,5% 12,7% 6,8% 100,0% 72,2% 15,3% 6,9% 5,6% 100,0% 76,7% 15,0% 6,9% 1,4% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
Autres établts SISE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE R ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
GRENOBLE 100,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0% 100,0% 100,0% 14,3% 85,7% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 66,7% 25,0% 8,3% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0%
ENSEMBLE 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 33,3% 16,7% 100,0% 45,0% 35,0% 20,0% 100,0% 44,4% 11,1% 44,4% 100,0% 85,7% 7,1% 7,1% 100,0% 100,0% 100,0% 58,2% 23,6% 18,0% 100,0%
Source : SISE
Inscriptions principales de nouveaux bacheliers issus de I'académie de Grenoble dans SISE (hors doubles inscriptions CPGE) par filiére, académie de de et d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
ENSEMBLE
DEPT. DE BAC
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE NR ENSEMBLE
GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL GENERAL | TECHNO. | PROFES. N.D. TOTAL
ACAD. 2018
PARIS 81,8% 18,2% 100,0% 93,6% 2,1% 4,3% 100,0% 94,0% 6,0% 100,0% 92,9% 3,6% 3,6% 100,0% 96,4% 3,6% 100,0% 50,0% 26,9% 7,7% 15,4% 100,0% 89,6% 7,3% 1,7% 1,4% 100,0%
AIX-MARS. 78,2% 10,9% 10,9% 100,0% 83,4% 11,0% 5,5% 100,0% 83,1% 15,3% 1,7% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 84,0% 11,2% 4,8% 100,0%
BESANCON 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 73,3% 26,7% 100,0% 100,0% 100,0% 78,3% 13,0% 87% 100,0% 82,1% 14,3% 3,6% 100,0%
BORDEAUX 83,3% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 81,8% 9,1% 9,1% 100,0% 84,5% 10,3% 5% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 76,0% 24,0% 100,0% 86,4% 13,6% 100,0% 79,1% 14,0% 7,0% 100,0% 90,0% 10,0% 100,0% 76,2% 23,8% 100,0% 80,9% 16,8% 2,3% 100,0%
DUON 80,0% 20,0% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0% 57,1% 38,1% 4,8% 100,0% 100,0% 100,0% 81,8% 15,9% 2,3% 100,0% 79,1% 17,6% 3,3% 100,0%
GRENOBLE 82,6% 13,7% 3,6% 100,0% 84,1% 12,7% 3,2% 100,0% 80,9% 15,6% 3,5% 0,0% 100,0% 79,3% 16,2% 4,5% 100,0% 82,8% 14,7% 2,5% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 81,6% 15,0% 3,4% 0,0% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 66,7% 16,7% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,5% 5,6% 1,9% 100,0%
LYON 85,7% 12,4% 1,9% 100,0% 89,5% 9,0% 1,5% 100,0% 84,7% 13,5% 1,8% 100,0% 81,1% 15,3% 37% 100,0% 85,8% 12,0% 2,2% 100,0% 75,4% 21,5% 3,1% 100,0% 85,2% 12,8% 2,0% 100,0%
MONTPELL. 81,1% 16,5% 2,4% 100,0% 74,2% 23,2% 2,6% 100,0% 82,0% 16,4% 1,6% 100,0% 89,5% 5,3% 5,3% 100,0% 77,5% 16,9% 5,6% 100,0% 100,0% 100,0% 78,8% 18,2% 3,0% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 81,8% 9,1% 9,1% 100,0% 64,7% 35,3% 100,0% 56,3% 37,5% 6,3% 100,0% 100,0% 100,0% 68,6% 25,5% 5,9% 100,0%
POITIERS 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 7,7% 100,0%
RENNES 90,0% 10,0% 100,0% 83,3% 16,7% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 84,1% 15,9% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 75,0% 12,5% 12,5% 100,0% 92,1% 7,9% 100,0% 100,0% 100,0% 96,3% 37% 100,0% 100,0% 100,0% 92,8% 6,0% 1,2% 100,0%
TOULOUSE 83,3% 16,7% 100,0% 100,0% 100,0% 81,3% 15,6% 3,1% 100,0% 100,0% 100,0% 68,8% 6,3% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 87,9% 7,5% 4,7% 100,0%
NANTES 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 78,9% 21,1% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 11,1% 22,2% 100,0% 82,6% 13,0% 4,3% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 92,0% 8,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 93,8% 6,3%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 90,9% 9,1% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 88,2% 11,8%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 66,7% 33,3%
NICE 77,8% 22,2% 100,0% 90,5% 9,5% 100,0% 73,1% 26,9% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 82,1% 17,9% 100,0% 100,0% 100,0% 82,5% 16,5% 1,0%
CRETEIL 60,0% 40,0% 100,0% 88,9% 11,1% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 71,4% 28,6% 100,0% 81,3% 18,8% 100,0% 100,0% 100,0% 88,1% 11,9%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 93,3% 67% 100,0% 92,0% 8,0% 100,0% 85,7% 14,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,7% 3,3% 11%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 71,4% 21,4% 7,1% 100,0% 73,3% 20,0% 67%
GUADELOUPE 100,0% 100,0% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0%
ENSEMBLE 83,0% 14,0% 3,0% 100,0% 85,3% 11,8% 2,9% 100,0% 82,2% 14,9% 2,8% 0,0% 100,0% 80,3% 15,4% 4,3% 100,0% 83,8% 13,6% 2,6% 100,0% 85,8% 9,8% 2,9% 1,5% 100,0% 82,9% 14,1% 3,0% 0,0%
Source : SISE
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Inscriptions de b s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019
CPGE
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 3 3 14 14 28 2 30 3 1 4 11 1 12 59 4 63
AIX-MARS. 7 2 9 20 1 21 6 6 1 1 4 4 38 3 41
BESANCON 1 1 2 2 3 3
BORDEAUX 1 1 1 1 1 1 2
CAEN 1 1 1 1
CLERMONT-F 6 6 1 1 8 8 2 2 3 1 4 20 1 21
DIION 2 2 4 4 4 1 5 4 4 14 1 15
GRENOBLE 59 6 1 66 120 5 1 126 515 44 2 561 137 8 6 151 190 3 193 1021 66 10 1097
LILLE 2 2 7 7 3 3 1 1 13 13
LYON 57 3 60 82 8 90 186 26 212 51 3 54 92 2 94 468 42 510
MONTPELL. 4 1 5 9 8 17 4 2 4 4 21 11 32
NANCY-METZ 1 1 1 1 2 2
RENNES 1 1 1 1
STRASBOURG 1 1 2 2 4 3 3 7 7 13 2 15
TOULOUSE 2 1 3 1 1 2 3 3 3 3 4 1 5 13 3 16
NANTES 1 1 1 1 3 3 1 1 6 6
ORLEANS-T 1 1 1 1 2 2
REIMS 1 1 1 1
AMIENS 2 2 1 1 3 3
NICE 3 3 3 3 1 1 7 7
CRETEIL 1 1 1 1 1 1 3 3
VERSAILLES 1 1 3 3 5 5 1 1 3 3 13 13
LA REUNION 2 2 2 2
ENSEMBLE 143 13 1 157 262 25 1 288 779 74 2 855 207 13 7 227 334 8 342 1725 133 11 1869
Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
Inscriptions de b s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019
STS
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 2 2 2 6 2 5 2 9 3 7 2 12 1 1 2 2 1 2 5 10 16 8 34
AIX-MARS. 9 10 5 24 13 14 8 35 4 1 6 21 2 2 4 4 4 28 37 23 88
BESANCON 1 1 4 1 5 3 7 1 11 1 1 5 7 6 18 9 19 8 36
BORDEAUX 1 1 2 1 2 3 1 1 3 1 4 1 6 3 10
CAEN 1 1 1 1 2 2
CLERMONT-F 6 8 6 20 1 9 6 16 7 3 4 14 2 2 2 5 3 10 16 27 19 62
DIION 1 1 2 1 1 4 3 7 14 3 1 4 1 1 8 7 7 22
GRENOBLE 81 143 168 392 82 285 256 623 262 728 587 1577 129 244 191 564 157 430 321 908 711 1830 1523 4064
LILLE 3 3 1 1 2 4 4 4 1 1 2 1 2 6 5 4 15
LYON 25 40 24 89 27 31 28 86 93 144 79 316 11 18 14 43 31 23 21 75 187 256 166 609
MONTPELL. 8 25 10 43 2 26 10 38 4 11 15 1 2 3 1 3 1 5 15 66 23 104
NANCY-METZ 1 1 1 1 3 1 4 3 1 4 6 2 2 10
POITIERS 1 1 1 1
RENNES 2 2 1 3 4 3 3 6
STRASBOURG 2 2 1 1 1 3 2 6 1 2 3 5 5 2 12
TOULOUSE 1 1 2 2 6 4 12 1 2 3 2 2 1 3 1 5 5 12 7 24
NANTES 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 4 2 7
ORLEANS-T 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 4 1 4 4 9
REIMS 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 4
AMIENS 1 1 2 2 1 1 3 1 4
ROUEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
LIMOGES 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 5
NICE 2 3 5 1 4 1 6 4 3 7 1 1 3 1 4 8 10 5 23
CRETEIL 1 1 2 1 3 1 1 1 1 3 1 2 6
VERSAILLES 1 1 2 2 1 5 1 1 2 4 3 1 8
CORSE 1 1 1 1
LA REUNION 1 1 1 1 2 1 2 3
POLYNESIE 1 1 1 1
ENSEMBLE 142 231 220 593 137 392 321 850 398 940 693 2031 150 275 212 637 207 488 367 1062 1034 2326 1813 5173

Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
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Inscriptions de b s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019
AUTRES
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 3 3 3 3
AIX-MARS. 1 1 2 2 4 1 1 1 1 4 2 1 7
CAEN 1 1 1 1
DIJON 1 1 1 1 1 1 2
GRENOBLE 13 27 22 62 23 16 1 40 41 41 22 104 16 19 23 58 41 41 13 95 134 144 81 359
LYON 8 4 12 15 15 28 6 1 35 7 7 7 1 8 65 11 1 77
MONTPELL. 1 1 3 3 1 1 4 1 5
NANCY-METZ 1 1 1 1
ROUEN 1 1 1 1 2 2
LIMOGES 1 1 1 1
NICE 1 1 1 1 2 2
VERSAILLES 1 1 1 1 2 2
ENSEMBLE 21 32 24 77 46 18 1 65 75 48 23 146 24 19 23 66 53 42 13 108 219 159 84 462
Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
Inscriptions de k s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019
E
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 5 2 2 9 16 5 2 23 31 9 2 42 4 2 6 16 2 2 20 72 20 8 100
AIX-MARS. 16 12 6 34 35 17 8 60 11 11 6 28 3 2 5 5 4 9 70 42 24 136
BESANCON 1 1 4 1 5 3 7 1 11 1 1 2 7 7 6 20 12 19 8 39
BORDEAUX 1 1 2 1 2 3 1 1 2 1 3 1 5 2 7 3 12
CAEN 1 1 1 1 1 1 2 1 3 4
CLERMONT-F 12 8 6 26 2 9 6 17 15 3 4 22 2 2 4 5 6 14 36 28 19 83
DIJON 3 2 5 1 1 9 3 7 19 7 1 1 9 4 1 5 23 8 8 39
GRENOBLE 153 176 191 520 225 306 258 789 818 813 611 2242 282 271 220 773 388 474 334 1196 1866 2040 1614 5520
LILLE 3 3 3 1 2 6 7 4 11 4 1 5 2 1 3 19 5 4 28
LYON 90 47 24 161 124 39 28 191 307 176 80 563 69 21 14 104 130 26 21 177 720 309 167 1196
MONTPELL. 12 26 11 49 14 34 10 58 8 13 21 1 2 3 6 3 1 10 40 77 24 141
NANCY-METZ 1 1 1 1 2 4 1 5 4 1 5 9 2 2 13
POITIERS 1 1 1 1
RENNES 2 2 2 3 5 4 3 7
STRASBOURG 3 3 3 2 5 4 3 2 9 8 2 10 18 7 2 27
TOULOUSE 3 2 5 3 7 4 14 4 2 6 3 2 5 5 4 1 10 18 15 7 40
NANTES 1 1 2 1 3 3 1 4 2 2 1 1 1 3 7 4 2 13
ORLEANS-T 1 1 2 1 1 1 3 1 1 2 1 1 2 4 3 4 4 11
REIMS 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 5
AMIENS 1 1 2 2 1 2 3 1 1 3 3 1 7
ROUEN 2 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 5
LIMOGES 1 1 2 1 1 2 1 1 2 3 2 1 6
NICE 2 3 5 5 4 1 10 8 3 1 1 1 1 3 1 5 17 10 5 32
CRETEIL 1 1 2 3 1 4 1 1 1 1 2 6 1 2 9
VERSAILLES 1 1 4 4 8 2 1 11 3 1 4 3 3 19 3 1 23
CORSE 1 1 1 1
LA REUNION 1 1 1 1 2 2 2 3 2 5
POLYNESIE 1 1 1 1
ENSEMBLE 306 276 245 827 445 435 323 1203 1252 1062 718 3032 381 307 242 930 594 538 380 1512 2978 2618 1908 7504

Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
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Inscriptions de bacheliers issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, démie de etb éat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
CPGE
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 6,7% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 91,7% 8,3% 100,0% 93,7% 6,3% 100,0%
AIX-MARS. 77,8% 22,2% 100,0% 95,2% 4,8% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,7% 7,3% 100,0%
BESANCON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
BORDEAUX 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 95,2% 4,8% 100,0%
DIION 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 6,7% 100,0%
GRENOBLE 89,4% 9,1% 1,5% 100,0% 95,2% 4,0% 0,8% 100,0% 91,8% 7,8% 0,4% 100,0% 90,7% 5,3% 4,0% 100,0% 98,4% 1,6% 100,0% 93,1% 6,0% 0,9% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LYON 95,0% 5,0% 100,0% 91,1% 8,9% 100,0% 87,7% 12,3% 100,0% 94,4% 5,6% 100,0% 97,9% 2,1% 100,0% 91,8% 8,2% 100,0%
MONTPELL. 80,0% 20,0% 100,0% 52,9% 47,1% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 65,6% 34,4% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 86,7% 13,3% 100,0%
TOULOUSE 66,7% 33,3% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 81,3% 18,8% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ORLEANS-T 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 91,1% 8,3% 0,6% 100,0% 91,0% 8,7% 0,3% 100,0% 91,1% 8,7% 0,2% 100,0% 91,2% 5,7% 3,1% 100,0% 97,7% 2,3% 100,0% 92,3% 7,1% 0,6% 100,0%
Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
Inscriptions de bacheliers issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
STS
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 22,2% 55,6% 22,2% 100,0% 25,0% 58,3% 16,7% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 40,0% 20,0% 40,0% 100,0% 29,4% 47,1% 23,5% 100,0%
AIX-MARS. 37,5% 41,7% 20,8% 100,0% 37,1% 40,0% 22,9% 100,0% 19,0% 52,4% 28,6% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 31,8% 42,0% 26,1% 100,0%
BESANCON 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 27,3% 63,6% 9,1% 100,0% 100,0% 100,0% 27,8% 38,9% 33,3% 100,0% 25,0% 52,8% 22,2% 100,0%
BORDEAUX 50,0% 50,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 10,0% 60,0% 30,0% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLERMONT-F 30,0% 40,0% 30,0% 100,0% 6,3% 56,3% 37,5% 100,0% 50,0% 21,4% 28,6% 100,0% 100,0% 100,0% 20,0% 50,0% 30,0% 100,0% 25,8% 43,5% 30,6% 100,0%
DIION 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 28,6% 21,4% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 36,4% 31,8% 31,8% 100,0%
GRENOBLE 20,7% 36,5% 42,9% 100,0% 13,2% 45,7% 41,1% 100,0% 16,6% 46,2% 37,2% 100,0% 22,9% 43,3% 33,9% 100,0% 17,3% 47,4% 35,4% 100,0% 17,5% 45,0% 37,5% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 25,0% 25,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 40,0% 33,3% 26,7% 100,0%
LYON 28,1% 44,9% 27,0% 100,0% 31,4% 36,0% 32,6% 100,0% 29,4% 45,6% 25,0% 100,0% 25,6% 41,9% 32,6% 100,0% 41,3% 30,7% 28,0% 100,0% 30,7% 42,0% 27,3% 100,0%
MONTPELL. 18,6% 58,1% 23,3% 100,0% 5,3% 68,4% 26,3% 100,0% 26,7% 73,3% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 20,0% 60,0% 20,0% 100,0% 14,4% 63,5% 22,1% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 60,0% 20,0% 20,0% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 16,7% 50,0% 33,3% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 41,7% 41,7% 16,7% 100,0%
TOULOUSE 50,0% 50,0% 100,0% 16,7% 50,0% 33,3% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 20,0% 60,0% 20,0% 100,0% 20,8% 50,0% 29,2% 100,0%
NANTES 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 14,3% 57,1% 28,6% 100,0%
ORLEANS-T 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 25,0% 25,0% 50,0% 100,0% 11,1% 44,4% 44,4% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 40,0% 40,0% 20,0% 100,0%
NICE 40,0% 60,0% 100,0% 16,7% 66,7% 16,7% 100,0% 57,1% 42,9% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 34,8% 43,5% 21,7% 100,0%
CRETEIL 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 40,0% 40,0% 20,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 37,5% 12,5% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 23,9% 39,0% 37,1% 100,0% 16,1% 46,1% 37,8% 100,0% 19,6% 46,3% 34,1% 100,0% 23,5% 43,2% 33,3% 100,0% 19,5% 46,0% 34,6% 100,0% 20,0% 45,0% 35,0% 100,0%

Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
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Inscriptions de bach s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
AUTRES
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
AIX-MARS. 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 57,1% 28,6% 14,3% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
DIJON 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0%
GRENOBLE 21,0% 43,5% 35,5% 100,0% 57,5% 40,0% 2,5% 100,0% 39,4% 39,4% 21,2% 100,0% 27,6% 32,8% 39,7% 100,0% 43,2% 43,2% 13,7% 100,0% 37,3% 40,1% 22,6% 100,0%
LYON 66,7% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 17,1% 2,9% 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 12,5% 100,0% 84,4% 14,3% 1,3% 100,0%
MONTPELL. 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LIMOGES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
NICE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 27,3% 41,6% 31,2% 100,0% 70,8% 27,7% 1,5% 100,0% 51,4% 32,9% 15,8% 100,0% 36,4% 28,8% 34,8% 100,0% 49,1% 38,9% 12,0% 100,0% 47,4% 34,4% 18,2% 100,0%
Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
Inscriptions de bach: s issus de I'académie de ble en classes supérieures des lycées par filiere, académie de destination, département de baccalauréat et baccalauréat d'origine pour I'année 2018-2019 (en %)
E
DEPT. BAC.
ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HTE-SAVOIE ENSEMBLE
GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE GENERAL TECHNO. PROFES. ENSEMBLE
ACAD. 2018
PARIS 55,6% 22,2% 22,2% 100,0% 69,6% 21,7% 8,7% 100,0% 73,8% 21,4% 4,8% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 80,0% 10,0% 10,0% 100,0% 72,0% 20,0% 8,0% 100,0%
AIX-MARS. 47,1% 35,3% 17,6% 100,0% 58,3% 28,3% 13,3% 100,0% 39,3% 39,3% 21,4% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 55,6% 44,4% 100,0% 51,5% 30,9% 17,6% 100,0%
BESANCON 100,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 27,3% 63,6% 9,1% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 35,0% 35,0% 30,0% 100,0% 30,8% 48,7% 20,5% 100,0%
BORDEAUX 50,0% 50,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 20,0% 60,0% 20,0% 100,0% 16,7% 58,3% 25,0% 100,0%
CAEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 25,0% 75,0% 100,0%
CLERMONT-F 46,2% 30,8% 23,1% 100,0% 11,8% 52,9% 35,3% 100,0% 68,2% 13,6% 18,2% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 35,7% 42,9% 21,4% 100,0% 43,4% 33,7% 22,9% 100,0%
DIJON 60,0% 40,0% 100,0% 100,0% 100,0% 47,4% 15,8% 36,8% 100,0% 77,8% 11,1% 11,1% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 59,0% 20,5% 20,5% 100,0%
GRENOBLE 29,4% 33,8% 36,7% 100,0% 28,5% 38,8% 32,7% 100,0% 36,5% 36,3% 27,3% 100,0% 36,5% 35,1% 28,5% 100,0% 32,4% 39,6% 27,9% 100,0% 33,8% 37,0% 29,2% 100,0%
LILLE 100,0% 100,0% 50,0% 16,7% 33,3% 100,0% 63,6% 36,4% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 67,9% 17,9% 14,3% 100,0%
LYON 55,9% 29,2% 14,9% 100,0% 64,9% 20,4% 14,7% 100,0% 54,5% 31,3% 14,2% 100,0% 66,3% 20,2% 13,5% 100,0% 73,4% 14,7% 11,9% 100,0% 60,2% 25,8% 14,0% 100,0%
MONTPELL. 24,5% 53,1% 22,4% 100,0% 24,1% 58,6% 17,2% 100,0% 38,1% 61,9% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 60,0% 30,0% 10,0% 100,0% 28,4% 54,6% 17,0% 100,0%
NANCY-METZ 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 69,2% 15,4% 15,4% 100,0%
POITIERS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
RENNES 100,0% 100,0% 40,0% 60,0% 100,0% 57,1% 42,9% 100,0%
STRASBOURG 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 44,4% 33,3% 22,2% 100,0% 80,0% 20,0% 100,0% 66,7% 25,9% 7,4% 100,0%
TOULOUSE 60,0% 40,0% 100,0% 21,4% 50,0% 28,6% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0% 50,0% 40,0% 10,0% 100,0% 45,0% 37,5% 17,5% 100,0%
NANTES 100,0% 100,0% 66,7% 33,3% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 53,8% 30,8% 15,4% 100,0%
ORLEANS-T 50,0% 50,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 25,0% 25,0% 50,0% 100,0% 27,3% 36,4% 36,4% 100,0%
REIMS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0%
AMIENS 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 42,9% 42,9% 14,3% 100,0%
ROUEN 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 20,0% 20,0% 100,0%
LIMOGES 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 33,3% 16,7% 100,0%
NICE 40,0% 60,0% 100,0% 50,0% 40,0% 10,0% 100,0% 72,7% 27,3% 100,0% 100,0% 100,0% 20,0% 60,0% 20,0% 100,0% 53,1% 31,3% 15,6% 100,0%
CRETEIL 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 66,7% 11,1% 22,2% 100,0%
VERSAILLES 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 72,7% 18,2% 9,1% 100,0% 75,0% 25,0% 100,0% 100,0% 100,0% 82,6% 13,0% 4,3% 100,0%
CORSE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
LA REUNION 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 40,0% 100,0%
POLYNESIE 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
ENSEMBLE 37,0% 33,4% 29,6% 100,0% 37,0% 36,2% 26,8% 100,0% 41,3% 35,0% 23,7% 100,0% 41,0% 33,0% 26,0% 100,0% 39,3% 35,6% 25,1% 100,0% 39,7% 34,9% 25,4% 100,0%

Source : Fichier BPBAC du SIES + Agriculture
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